PROTOKÓŁ NR X/2019
Z SESJI RADY POWIATU MIELECKIEGO 
w dniu 17 września 2019 roku 

odbytej w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mielcu przy ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec.

W posiedzeniu Rady Powiatu Mieleckiego, której przewodniczył Pan Marek Paprocki - Przewodniczący Rady, udział wzięli Radni Powiatu Mieleckiego wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu oraz zaproszeni i obecni goście wg listy stanowiącej załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem obrad poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady Rady Powiatu Mieleckiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podczas sesji odbywa się także fotografowanie, filmowanie, i rejestracja audio osób biorących w niej udział. Biorąc udział w sesji Rady Powiatu, uczestnik wyraża zgodę na przetwarzanie jego wizerunku i rozpowszechnianie tego wizerunku na stronie: Powiatu Mieleckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej, na portalu społecznościowym www.facebook.com/Powiat-Mielecki, kanale „youtube”, www.instagram.com/powiat.mielecki, gazeta Powiat Mielecki Dzień Dobry!.

Obrady X sesji Rady Powiatu Mieleckiego w VI kadencji (2018-2023) otworzył 
o godz. 12.00 i prowadził Pan Marek Paprocki – Przewodniczący Rady, wygłaszając formułę: „Otwieram obrady X sesji Rady Powiatu Mieleckiego”. 
Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na posiedzenie radnych, a także Starostę, Zarząd Powiatu, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, radcę prawnego i pracowników Starostwa, a także przedstawicieli prasy lokalnej. Ponadto powitał Pana Marcina Grębowca – Kierownika Nadzoru Wodnego w Tarnobrzegu oraz Pana Piotra Baszturę – Kierownika Nadzoru Wodnego w Mielcu. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu Mieleckiego i umożliwia podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad X sesji Rady Powiatu Mieleckiego radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie sesji oraz z projektami uchwał i pozostałymi materiałami zgodnie z § 25 ust. 2 Statutu Powiatu Mieleckiego, który mówi, że zawiadomienie o sesji zwyczajnej przesyła się radnym drogą elektroniczną na spersonalizowaną elektroniczną skrzynkę pocztową radnego w domenie należącej do starostwa. Dokumenty przesłane drogą elektroniczną uznaje się za dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej. Stwierdził więc, że wszyscy radni zostali skutecznie powiadomieni 
o dzisiejszej sesji. Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. Poinformował, iż zgodnie z § 29 ust. 6 Statutu Rada może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady to jest  13 głosami (art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym). Z wnioskiem, o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad zgodnie z § 29 ust. 5 pkt 2 Statutu może wystąpić: Radny, Komisja, Komisja Rewizyjna, Klub radnych, Starosta lub Zarząd Powiatu. 

Nikt nie zabierał głosu w sprawie porządku obrad. 

Porządek obrad X sesji Rady Powiatu Mieleckiego został przez radnych Rady Powiatu Mieleckiego przyjęty 23 głosami „za”, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt 
z radnych nie „wstrzymał się” od głosu (protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu) i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu Mieleckiego. 
2. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od dnia 1 września 2019 roku.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r.  
12. Przedstawienie Radzie Powiatu Mieleckiego rocznych sprawozdań z działań podejmowanych w roku 2018 na terenie:
a) Nadzoru Wodnego w Dąbrowie Tarnowskiej na obszarach powiatów: Dąbrowa Tarnowska, Mielec, Dębica, Tarnów, miasto Tarnów;
b) Nadzoru Wodnego w Połańcu na obszarach  powiatów buskiego, staszowskiego, dąbrowskiego, mieleckiego; 
c) Nadzoru Wodnego w Sandomierzu na obszarach powiatów: Kraśnik, Stalowa Wola, Tarnobrzeg Mielec, Sandomierz, Opatów, Staszów, Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski; 
d) Nadzoru Wodnego w Tarnobrzegu na obszarze powiatu mieleckiego;
e) Nadzoru Wodnego w Mielcu na obszarze powiatu mieleckiego.
13. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Ad 1. 

[bookmark: _GoBack]Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – zabierając głos w sprawie przyjęcia protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu Mieleckiego powiedział, że Radni mieli możliwość zapoznać się z protokołami z VII, VIII i IX sesji Rady Powiatu Mieleckiego, które odzwierciedlają ich przebieg. Protokoły zostały przesłane radnym za pomocą poczty elektronicznej oraz zostały wyłożone do wglądu w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. Jednocześnie poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu z ostatniej sesji. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś z radnych chciałby w dniu dzisiejszym zabrać głos w sprawie zapisów protokołu? 

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych uwag ani zastrzeżeń do protokołów z poprzednich sesji Rady Powiatu w związku z tym Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie Protokołu Nr VII/2019 z sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 14 czerwca 2019 roku.
W głosowaniu nad przyjęciem protokołu uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 23 radnych, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt „nie wstrzymał się od głosu”. Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5  do protokołu

Zatem Protokół Nr VII/2019 z sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 
14 czerwca 2019 roku został przez radnych przyjęty jednogłośnie bez uwag i zastrzeżeń. 

Następnie Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie Protokołu Nr VIII/2019 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 27 sierpnia 2019 roku. 
W głosowaniu nad przyjęciem protokołu uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 22 radnych, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt „nie wstrzymał się od głosu”, 1 osoba nie brała udziału w glosowaniu. Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 6  do protokołu

Zatem Protokół Nr VIII/2019 z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku został przez radnych przyjęty jednogłośnie bez uwag i zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie Protokołu Nr IX/2019 z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 10 września 2019 roku. W głosowaniu nad przyjęciem protokołu uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 23 radnych, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt „nie wstrzymał się od głosu”. Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 7  do protokołu

Zatem Protokół Nr IX/2019 z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 10 września 2019 roku został przez radnych przyjęty jednogłośnie bez uwag i zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 1 przeszedł do realizacji 2 punktu porządku obrad.

Ad 2. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – poprosił pana Starostę o złożenie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

Stanisław Lonczak – Starosta - złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu, a także z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, stanowiące załącznik Nr 8 do protokołu o następującej treści: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! w okresie sprawozdawczym od 14 czerwca 2019 r. do 17 września 2019 r., Zarząd Powiatu obradował na 14 posiedzeniach, podczas których rozpatrywał, między innymi sprawy związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych i Starostwa Powiatowego w Mielcu. Podczas posiedzeń Zarząd podejmował uchwały własne, w tym uchwały przyjmujące projekty uchwał Rady Powiatu. Przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa. Tematyka posiedzeń Zarządu Powiatu Mieleckiego przedstawiała się następująco: 
a) w zakresie edukacji publicznej:
· Postanowiliśmy przyznać okresowe stypendia sportowe Powiatu Mieleckiego dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym dla 13 osób. Okresowe stypendia sportowe dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym przyznawane są zawodnikom biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy, znaczenie danej dyscypliny sportu dla wzrostu poziomu usportowienia dzieci i młodzieży i poziomu zdrowotności oraz promocję Powiatu Mieleckiego.
· Upoważniliśmy Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Mielec stawia na zawodowców – edycja II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa IX – Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.4 – Poprawa jakości kształcenia zawodowego. 
· Ustaliliśmy wysokość dodatku funkcyjnego oraz motywacyjnego dla dyrektorów szkół i placówek oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Mielecki. Dodatek funkcyjny jest przyznawany na czas określony, nie dłużej niż na  okres jednego roku szkolnego, w wysokości od 50% do 160% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela kontraktowego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym. Natomiast dodatek motywacyjny jest przyznawany na okres od 2 do 6 miesięcy w wysokości od 0 do 50 % przyznanej nauczycielowi stawki wynagrodzenia zasadniczego.
· W wyniku rozstrzygnięcia konkursu, powierzyliśmy Pani Marcie Mysonie stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. bł. ks. Romana Sitko w Mielcu od dnia 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2024 r., tj. na okres 5 lat szkolnych, jednocześnie udzielając Pani dyrektor upoważnienia do składania oświadczeń woli 
w sprawach związanych z bieżącą działalnością powiatu w zakresie dotyczącym funkcjonowania Zespołu Szkół Ekonomicznych. 
· Powołaliśmy  Komisję Egzaminacyjną dla 5 nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
· Z dniem 31 sierpnia br. skończyła się kadencja Pana Mariusz Wojciechowskiego, dotychczasowego dyrektora ZST w Mielcu. W przeprowadzonym w maju br. konkursie nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 
w Mielcu.  W związku z powyższym zgodnie z art. 63 ust. 13 ustawy- Prawo oświatowe „do czasu powierzenia stanowiska dyrektora kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu można powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły lub placówki wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy., zaproponowaliśmy pełnienie obowiązków dyrektora ZST w Mielcu wicedyrektorowi tej szkoły, tj. Panu Aleksandrowi Buczkowi. Z uwagi na fakt, iż Pan Buczek odmówił przyjęcia funkcji p.o. dyrektora 
i równocześnie złożył rezygnację z funkcji wicedyrektora z dniem 31 sierpnia 2019 powierzyliśmy pełnienie obowiązków dyrektora ZST w Mielcu zgodnie z zapisem ustawowym nauczycielowi tej szkoły Panu Stanisławowi Rajdzie. Jednocześnie upoważniliśmy Pana Stanisława Rajdę do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z bieżącą działalnością powiatu w zakresie dotyczącym funkcjonowania Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu.
· Przedłożyliśmy pod dzisiejsze obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od 1 września 2019r. Rada Powiatu podjęła do końca marca 2017 r. uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. W związku z tym oznacza to konieczność ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od 1 września 2019 r.  Od 1 stycznia 2019 r., do ustalenia planu sieci szkół zastosowanie mają przepisy art. 39 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.
· Państwo radni otrzymali projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Powiatu Mieleckiego 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Jednocześnie proponujemy Państwu radnym następujące zmiany:
· gradację dodatku motywacyjnego,
· zmianę wysokości dodatku za wychowawstwo w związku ze zmianą Karty Nauczyciela z „10% na 11%”,
· zmianę wysokości dodatku za funkcje doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta z „do 30%” na  „25 %”,
· zmianę polegającą na ustaleniu stałej wysokości dodatku funkcyjnego opiekuna stażu z „do 4%” na „4%”,
· usunięcie zapisów dot. budżetów szkół w kontekście dodatków motywacyjnych,
· usunięcie rozdziału dot. dodatku mieszkaniowego. 
· Przyjęliśmy  i przedłożyliśmy pod dzisiejsze obrady  projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie zmiany przepisów ustawy Karta Nauczyciela ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Regulacje powyższej ustawy obligują samorząd do ustalenia wymiaru pensów dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin. 
b) w zakresie ochrony zdrowia:
· skierowaliśmy do konsultacji projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego 
w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego, których celem było poznanie opinii Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego oraz organizacji pozarządowych lub podmiotów o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 
· W związku z rozwiązaniem stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZ w Mielcu oraz podpisanym porozumieniem z Panią Marią Napieracz o rozwiązaniu umowy o pracę, mając na uwadze zachowanie ciągłości zarządzania jednostką, należy przeprowadzić konkurs na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu.  Wobec tego przedłożyliśmy pod dzisiejsze obrady projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. 
· Państwo radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. Zmiana treści statutu Szpitala 
w stosunku do poprzedniego  jest spowodowana dostosowaniem postanowień statutu do zmian organizacyjnych w Szpitalu. Niniejszą uchwałą proponujemy Państwu radnym rozszerzenie zakresu udzielania świadczeń zdrowotnych przez szpital, zmianę kadencji Rady Społecznej oraz zmianę struktury organizacyjnej szpitala.
c) w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych i pieczy zastępczej:
· Przystąpiliśmy do realizacji programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 
w wyniku żywiołu” wyznaczając do realizacji programu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu. 
· W ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na zlecanie w formie wsparcia przez Powiat Mielecki w roku 2019 realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, udzieliliśmy ze środków PFRON przekazanych Powiatowi Mieleckiemu na realizację w roku 2019 zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych dotacji następującym ofertom: 
· Mieleckiemu Stowarzyszeniu Chorych na Stwardnienie Rozsiane - 16 tys. zł
· Stowarzyszeniu „Otwórzmy przed nimi świat” - 4 tys. zł. 
· Udzieliliśmy upoważnienia do złożenia i realizacji projektu konkursowego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VIII Integracja społeczna, Działanie 8.1Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a także projektu konkursowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa VIII Integracja społeczna, Działanie 8.4 Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej Pani dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Mielcu. Upoważnienia te są niezbędne w celu złożenia wniosków o dofinansowanie projektu w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie oraz ich dalszej realizacji.
· W dniu 26 lutego 2019 r. uchwałą nr  14/99/2019 Zarząd Powiatu Mieleckiego przyjął zasady dotyczące wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie 
w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz wzoru wniosku 
o dofinansowanie. W trakcie realizacji programu Zarząd PFRON wprowadził zmiany 
w uchwale nr 4/2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. określającej kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 r. Zmiany te zostały uchwalone przez Zarząd PFRON w dniu 17 lipca 2019 r. Wobec tego  wprowadziliśmy zmiany do uchwały.
d) W zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych:
· Pozytywnie zaopiniowaliśmy wnioski Zarządu Powiatu w Kolbuszowej oraz Zarządu Powiatu w Ropczycach dotyczące pozbawienia kategorii następujących dróg powiatowych: 
· odcinka drogi powiatowej Nr 1 217R relacji Kłapówka – Pogwizdów – Hucisko 
w m. Kłapówka, gmina Kolbuszowa
· odcinków dróg powiatowych na terenie Sędziszowa Małopolskiego oraz drogi powiatowej Nr 1 362 R w części ulicy Dworcowej w Ropczycach. 
· Wyraziliśmy pozytywną opinię dla wniosku Zarządu Dróg Powiatowych 
w Dębicy dotyczącego zaliczenia do kategorii dróg powiatowych nowego odcinka drogi powiatowej w gminie Żyraków. Pozytywnie zaopiniowaliśmy także wniosek Gminy Radomyśl Wielki w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do kategorii drogi gminnej. 
e) w zakresie gospodarki nieruchomościami i mieniem powiatu 
· Wyraziliśmy zgodę na zawarcie umowy najmu lokalu znajdującego się 
w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przecławiu przy ul. Kilińskiego 29 
w Przecławiu na rzecz VITALIS OPTYK na jeden dzień w celu zorganizowania badania wzroku w kierunku doboru okularów.
· Podjęliśmy działania zmierzające do nabycia działek nr: 360/2 o pow. 0,0117 ha, 1166/2 o pow. 0,0316 ha, 1168/2 o pow. 0,0027 ha oraz 699/2 o pow. 0,0147 ha położonych w miejscowości Grochowe, gm. Tuszów Narodowy, wydzielonych pod inwestycję polegającą na przebudowie mostu na Potoku Rów w ciągu drogi powiatowej nr 1140R Tuszów Narodowy – Sarnów – Ostrowy Baranowskie w km 3+324 w miejscowości Grochowe. W/w działki stanowią własność osób fizycznych, które wyraziły zgodę na ich zajęcie pod niezbędną infrastrukturę drogowo-mostową, pod warunkiem wykupu i uregulowania ich stanu prawnego.
· Postanowiliśmy udostępnić Fundacji SOS Życie lokale zastępcze w budynku położonym na działce nr 1646/25 przekazanym w użytkowanie na rzecz Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu na czas remontu w Przychodni Nr 5 w Mielcu. W czasie użytkowania pomieszczeń w w/w budynku przez Fundację SOS Życie będzie ona obciążana przez Powiatową Stację Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu fakturami z tytułu opłat za media.
· W związku z remontem Przychodni nr 5 w Mielcu przy ul. Tańskiego 2 zaistniała potrzeba wyprowadzenia się niektórych podmiotów w całości z wynajmowanych pomieszczeń na czas trwania prac remontowych. Powiat mielecki nie może tym podmiotom zapewnić lokali zastępczych, dlatego podmioty te w swoim zakresie poszukają sobie lokali w innych budynkach, za które w tym czasie będą płacić czynsz na rzecz ich właścicieli. Dotyczy to przede wszystkim podstawowej opieki zdrowotnej, która nie może zaprzestać swojej działalności. Mając na uwadze powyższe postanowiliśmy nie pobierać czynszu z remontowanych przez Powiat Mielecki lokali. Najemcy w tej sytuacji nie będą również narażeni na podwójne opłacanie czynszu.
· Na wniosek OKO-LUX Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wyraziliśmy zgodę na zawarcie umowy najmu lokalu znajdującego się w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przecławiu przy ul. Kilińskiego 29 w Przecławiu na jeden dzień w celu przeprowadzenia mieszkańcom akcji profilaktycznej pomiaru refrakcji oka i ciśnienia w gałce ocznej.
· Wyraziliśmy zgodę na nieodpłatne użyczenie na czas nieokreślony pomieszczeń parteru wraz z niezbędnym zapleczem usytuowanym w przyziemiu budynku Przychodni Nr 4 w Mielcu przy ul. Żeromskiego 17 stanowiącego własność Powiatu Mieleckiego na rzecz Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu na potrzeby prowadzenia statutowej działalności.
· Na wniosek Instytutu Szkoleń i Analiz Gospodarczych S.A. w Warszawie wyraziliśmy zgodę na  udostępnienie za odpłatnością pomieszczeń znajdujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mielcu w celu przeprowadzenia seminarium dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 
· Przedłużyliśmy na okres od dnia 01.09.2019 rok do dnia 30.09.2021 rok umowę dzierżawy na nieruchomość oznaczoną działkami o łącznej pow. 20,1187 ha położonej w Rzemieniu gmina Przecław, który to teren dzierżawy wykorzystywany jest na potrzeby prowadzenia produkcji rolnej.
· Zgodnie z propozycją Pani Burmistrz Gminy Przecław ustalaliśmy nowy termin tj. do końca 2023 roku dla Gminy Przecław na dozbrojenie  terenu położonego 
w Rzemieniu gmina Przecław objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową oraz usługowo – produkcyjną, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego gminy Przecław nr 2/2008, dla tego terenu, uchwalonym uchwałą Rady Miejskiej w Przecławiu Nr XLII/297/2010 z dnia 22 marca 2010 roku.
· W trakcie remontu Al. Kwiatkowskiego stwierdzono, że niektórzy właściciele nieruchomości położonych przy tej ulicy zagospodarowali część ulicy stanowiącej własność Powiatu Mieleckiego. Ponieważ jest to teren niewykorzystany pod ulicę postanowiono zbyć zajęte części nieruchomości właścicielom działek w formie bezprzetargowej na polepszenie warunków zagospodarowania. W związku z tym ustaliliśmy cenę na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Powiatu Mieleckiego położonych w Mielcu obręb 2 Osiedle oznaczonych działkami: 1251/12, 1251/11,1251/8 oraz 1087/4. 
· Zgodnie ze swoimi kompetencjami postanowiliśmy nabyć na rzecz Powiatu Mieleckiego następujące działki  1168/2, 1166/2, 360/2, 699/2 położone 
w miejscowości Grochowe, gm. Tuszów Narodowy pod inwestycję polegającą na przebudowie mostu na Potoku Rów w ciągu drogi powiatowej nr 1 140R relacji Tuszów Narodowy – Sarnów – Ostrowy Baranowskie. W/w działki są własnością osób fizycznych. 
f) w zakresie infrastruktury drogowej: 
· Ogłoszono przetargi nieograniczone dla następujących zadań: 
- Remont dróg powiatowych Nr 1 175R relacji Tuszyma - Przecław - Radomyśl Wlk. 
- Remont dróg powiatowych Nr 1 139R relacji Grochowe I – Sarnów 
- Remont drogi powiatowej Nr 1 180R relacji Dębica – Zdziarzec 
- Świadczenie usług zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu mieleckiego 
w sezonach 2019/2020, 2020/2021 i 2021/2022
- Remont drogi powiatowej Nr 1 124R w km 3+510 – 4+684 i w km 4+698 – 5+965 wraz z remontem przepustów w m. Zachwiejów i Zarównie
· Rozstrzygnięto przetargi nieograniczone, a następnie podpisano umowy 
z Wykonawcami dla następujących zadań: 
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 985R (nowy Nr 1 161R) relacji Tuszów Narodowy Chorzelów - Mielec w m. Chorzelów - Etap II
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 163R relacji Zgórsko - Wola Wadowska w m. Wola Wadowska
- Remont mostu w m. Ostrówek w ciągu drogi powiatowej nr 1 147R Gliny Wielkie - Gawłuszowice 
- Remont przepustów w ciągu drogi powiatowej nr 1 155R Breń Osuchowski - Dąbrówka Osuchowska: 
- Remont przepustów w ciągu drogi powiatowej nr 1 169R Podleszany - Rydzów - Ruda– Zasów w m. Rydzów i Ruda
· Dokonano odbiorów następujących robót:
- Remont odcinków dróg powiatowych Nr 1 139R, Nr 1 180R oraz Nr 1 182R na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 6,400 km,
- Remont odcinków dróg powiatowych Nr 1 647R, Nr 1 134R, Nr 1 175R oraz Nr         
 1 200R na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 3,475 km,
- Wykonanie chodników przy drogach powiatowych na terenie powiatu mieleckiego 
w m. Dąbrówka Osuch. na odcinku 200m, Dobrynin na odcinku 460m i Grochowe na odcinku 375m,
- Remonty chodników w ciągu dróg powiatowych m. in: Wadowice Górne, Żarówka, Przecław
· Prowadzone są bieżące prace w zakresie
- Przebudowy drogi powiatowej Nr 1 985R (nowy Nr 1 161R) relacji Tuszów Narodowy – Chorzelów – Mielec w m. Chorzelów – Etap I
- Przebudowy mostu na potoku Ruda w m. Dobrynin w ciągu drogi powiatowej nr 1176R Tuszyma - Niwiska - Kolbuszowa, 
- Koszenia traw w ciągu dróg powiatowych na terenie miasta Mielca 
- Wykonania doraźnych robót związanych z poprawą odwodnienia dróg powiatowych na terenie powiatu mieleckiego
- Wykonania remontu chodników przy drogach powiatowych na terenie powiatu mieleckiego 

· Powiatowy Zarząd Dróg złożył wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych w efekcie czego na liście podstawowej dofinansowania wniosków z kwietnia 2019r. znalazły się zadania pn. 
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1141R klasy "Z" – zbiorczej ul. Wojska Polskiego 
- Remont drogi powiatowej Nr 1 143R relacji Gawłuszowice – Chrząstów – Mielec 
- Remont  dróg powiatowych Nr 1 160R relacji Załuże - Zabrnie - Wadowice – Piątkowiec 
- Remont drogi powiatowej Nr 1 180R relacji Dębica – Zdziarzec 
Z kolei na liście  rezerwowej znalazły się następujące wnioski:
- Remont dróg powiatowych Nr 1 139R relacji Grochowe I – 
- Remont dróg powiatowych Nr 1 175R relacji Tuszyma – Przecław – Radomyśl Wlk. 
W miesiącu lipcu 2019r. złożono wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych dla zadań pn.
- Remont drogi powiatowej Nr 1 153R relacji Czermin – Ziempniów - Słupiec
- Remont drogi powiatowej Nr 1 172R relacji Rzemień – Dobrynin 
- Remont drogi powiatowej Nr 1 175R relacji Przecław - Radomyśl Wielki 
g) w zakresie przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy: 
· Uchwaliliśmy Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu. Nowe rozwiązania organizacyjne mają głównie charakter porządkujący 
i dotyczą przesunięć zadań pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi, a ich zastosowanie w praktyce przyczyni się do pełniejszego wykorzystania potencjału pracowników i wzrostu poziomu specjalizacji związanej z wykonywaniem zadań w Urzędzie.
h) w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:
· Zleciliśmy realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert 
w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tzw. „tryb małych grantów”. Po rozpatrzeniu ofert, jakie wpłynęły w tym trybie postanowiliśmy zlecić:
· Stowarzyszeniu „Przecławski Krąg” realizację zadania pn. "Ocalić od zapomnienia - architektura drewniana powiatu mieleckiego" przyznając na ten cel dotację w wysokości 2 500,00 zł.
· Stowarzyszeniu na Rzecz Wspierania Aktywności Zawodowej Osób Niepełnosprawnych realizację zadania pn. "Na spotkanie przygody" przyznając na ten cel dotację w wysokości 3 000,00 zł. 
· Stowarzyszeniu  „Orkiestra Dęta OSP Dobrynin " realizację zadania pn. „Wędrowny obóz edukacyjno – kulturalny” przyznając na ten cel dotację 
w wysokości 3 500,00 zł. 
· Stowarzyszeniu Inicjatyw Lokalnych "Siedlisko Pokoleń" realizację zadania pn. „Weekend z polska historią” przyznając na ten cel dotację 
w wysokości 3 500,00 zł.
· Fundacji Klubu Młodych Liderów realizację zadania pn. . „Festiwal Ognia 
w folkowym klimacie” przyznając na ten cel dotację 
w wysokości 3 000,00 zł.
· Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Mielcu realizację zadania pn.  "Roztocze bliżej natury". Wycieczka integracyjna przyznając na ten cel dotację w wysokości 1 500,00 zł. 
· Stowarzyszeniu Sadkowianki realizację zadania pn. „Kulinarna jesień - spiżarnia smaków” przyznając na ten cel 1 500,00 zł.
· Kołu Gospodyń Wiejskich w Tuszymie realizację zadania pn. „Na lasowiacką nutę” przyznając na ten cel 1 500,00 zł.
Dodam tylko, że wysokość środków finansowych przeznaczonych w danym roku kalendarzowym na dotacje udzielane w trybie małych grantów wynosi 40 000,00 zł. 
i) w sprawach związanych z budżetem Powiatu Mieleckiego:
· Zgodnie ze swoimi kompetencjami wprowadziliśmy zmiany do uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok oraz do planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 
· Upoważniliśmy:
· dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięcia pod nazwą „Podkarpacka Akademia Motoryzacji – Innowacyjne Szkolnictwo Zawodowe” w roku 2020 do kwoty 33 177 zł 
· dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli  
w Mielcu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych 
w wieloletniej prognozie finansowej pod nazwą „Mielec stawia na zawodowców – edycja II” ogółem do kwoty 2 250 593 zł. 
· dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięć pod nazwą:
1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1163R relacji Zgórsko – Wola Wadowska w miejscowości Wola Wadowska” w roku 2020 do kwoty 1 002 612,08 zł
2. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1161R relacji Tuszów Narodowy – Chorzelów – Mielec w miejscowości Chorzelów ” w roku 2020 do kwoty 850 443,73 zł
· [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Pod dzisiejsze obrady przedłożyliśmy projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z wprowadzonymi do tych uchwał autopoprawkami.
· Państwo Radni oraz Regionalna Izba Obrachunkowa  otrzymali  informację 
o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 roku.
j) w zakresie zamówień publicznych prowadzonych przez Powiat Mielecki:
ogłosiliśmy przetarg na:
1. Przebudowę parku w zakresie utworzenia ogrodu sensorycznego z infrastrukturą pieszą i elementami obiektów małej architektury, budową kanalizacji kablowej, budową instalacji zalicznikowej oświetlenia oraz systemu monitoringu wizyjnego parku sensorycznego. Z uwagi na fakt, iż oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia postępowanie zostało unieważnione i ogłoszone kolejne.
2. Budowę szybu windowego z pomieszczeniem wiatrołapu i wyposażeniem w dźwig osobowy przy istniejącym budynku administracyjno-biurowym w Mielcu przy ul. Sękowskiego 2b. Z uwagi na fakt, iż oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia postępowanie zostało unieważnione i ogłoszone kolejne. 
3. Przebudowę oraz remont łazienek w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych. 
4. Budowę oświetlenia, kanalizacji kablowej  i monitoringu wizyjnego w ramach przebudowy parku w zakresie utworzenia ogrodu sensorycznego w Mielcu przy ul. Sękowskiego i Lelewela. 
5. Dostawę i montaż urządzeń placu zabaw i wyposażenia małej architektury w ramach  przebudowy parku w zakresie utworzenia ogrodu sensorycznego w Mielcu przy ul. Sękowskiego i Lelewela. Z związku z tym, iż nie złożono żadnej oferty unieważniono postępowanie.
6. Termomodernizację budynku Przychodni Zdrowia nr 1 w Mielcu przy ul. Sandomierskiej 25; oraz  Remont budynku Przychodni Zdrowia nr 1 w Mielcu przy ul. Sandomierskiej 25. 
7. Nadzór inwestorski nad realizacją robót budowlanych: przebudowa parku w zakresie utworzenia ogrodu sensorycznego z infrastrukturą pieszą i elementami obiektów małej architektury, budowa kanalizacji kablowej, budowa instalacji zalicznikowej oświetlenia oraz systemu monitoringu wizyjnego parku sensorycznego. 
Zakończyliśmy i rozstrzygnęliśmy przetargi na:
1. Remont pokrycia części dachu w budynku Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Mielcu. 
2. Wykonanie dokumentacji na roboty budowlane związane ze zwiększeniem odporności ogniowej elementów budynku Starostwa Powiatowego w Mielcu przy ul. Sękowskiego 2b. 
3. Rozbudowę zatoki autobusowej na dwa stanowiska postojowe. 
w zakresie zamówień publicznych poniżej 30 tys. Euro:  
Zakończone zostały zadania pn.:
1. „Dostawa i montaż urządzeń wyposażenia łazienek w Przychodni Zdrowia nr 4 przy ul Żeromskiego 17”
1. Zakup wraz z dostawą zestawów śniadaniowych dla uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu w ramach projektu „Zawody przyszłości – doskonalenie kształcenia zawodowego w powiecie mieleckim”
1. „Zakup i dostawa ławek do poczekalni znajdujących się w budynku Przychodni Zdrowia nr 4 przy ul. Żeromskiego 17”
1. „Dostawa, montaż oraz konfiguracja dysków w macierzy dyskowej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu”
1. „Wykonanie opinii określającej przyczyny i rozmiar ograniczenia wartości użytkowej gruntów stanowiących wyrobisko poeksploatacyjne gliny, położone w miejscowości Wola Mielecka, gm. Mielec, powiat mielecki”
1. Wykonanie prac geodezyjnych dotyczących aktualizacji bazy GESUT i  aktualizacji bazy EGiB 
1. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu dokumentacji geodezyjnej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego dotyczącej ustalenia i pomiaru granic pomiędzy działkami nr 269/3, 269/4 z działką nr 268  położonymi w obrębie ewidencyjnym Partynia, gmina Radomyśl Wielki.
1. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu operatu technicznego zawierającego dokumentację z aktualizacji ewidencji gruntów i budynków w zakresie użytków gruntowych dla potrzeb prowadzonego z urzędu postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji o ustaleniu klasyfikacji w odniesieniu do 8 działek położonych w 5 obrębach powiatu mieleckiego.
1. Opracowanie mapy nieruchomości do celów prawnych zawierającą synchronizację opisową.
1. „Pielęgnacja zieleni na terenach przyległych do budynków stanowiących własność Powiatu Mieleckiego”
1. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu dokumentacji geodezyjnej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego dotyczącej ustalenia i pomiaru granic  działek nr 1344, 1375 z działkami sąsiednimi położonymi w obrębie ewidencyjnym Tuszów Narodowy, gmina Tuszów Narodowy.
1. „Zakup i dostawa licencji dostępowych dla systemu operacyjnego WINDOWS 2012 Srv. Std na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu”
Zadania zakończone (nierozstrzygnięte):
1. „Dostawa 11 zestawów komputerowych z monitorem, oprogramowaniem biurowym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu”
1. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu dokumentacji geodezyjnej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego dotyczącej ustalenia i pomiaru granic pomiędzy działką nr 379/1 z działką nr 867/2  położonymi w obrębie ewidencyjnym Trześń, gmina Mielec
Zadania ogłoszone:
1. Przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu oraz  Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.
1. Wycena prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego wraz 
z częściami składowymi - dla potrzeb ustalenia i wypłaty odszkodowania za nieruchomości.
k) w zakresie inwestycji 
Wydział Funduszy, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami prowadzi następujące działania:
1. Budowa szybu windowego z dźwigiem osobowym przy budynku Przychodni Zdrowia nr 5”. Obecnie została odebrana dokumentacja techniczna na realizację inwestycji. Z uwagi na planowane ogłoszenie do końca września br. przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Dostępność Plus naboru wniosków na niskooprocentowane pożyczki z możliwością umorzenia do 40 % na likwidację barier architektonicznych w budynkach publicznych  czekamy z ogłoszeniem przetargu, tak aby skoordynować realizację inwestycji z możliwym dofinansowaniem.
2. Wykonanie systemu obniżającego poziom wód gruntowych przy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Sękowskiego 2b. Obecnie została odebrana dokumentacja techniczna na realizację zadania. Będzie realizowany I etap inwestycji w postaci wykonania odwodnienia budynku przy pomocy drenażu opaskowego. Obecnie przygotowujemy dokumentację przetargową na jej wykonanie. Zgodnie 
z kosztorysem koszt wykonania inwestycji wynosi 220.000,00 zł
3. Budowa parkingu przy budynku Przychodni Zdrowia nr 4. Została odebrana dokumentacja techniczna na realizację zadania. Przewidywany koszt realizacji inwestycji to 190.000,00 zł.
l) w sprawach różnych:
0. Wraz z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego oraz Prezydentem Miasta Mielca podpisaliśmy porozumienie w sprawie współpracy przy realizacji  inwestycji drogowej dotyczącej budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 – od ronda trzywylotowego do połączenia z ul. Kosmonautów wraz z wiaduktem drogowym nad ul. Sienkiewicza i Linią kolejową nr 25 w Mielcu.
0. Już po raz dziewiętnasty Starostwo Powiatowe w Mielcu wręczyło nagrody wyróżniającym się uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz najzdolniejszym maturzystom. Łącznie laury za wysokie wyniki w nauce odebrało przeszło 30 uczniów.
0. 22 czerwca odbyło się Powiatowe Powitanie Lata, podczas którego tysiące mieszkańców powiatu mieleckiego przywitało lato na imprezie plenerowej organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Mielcu. Na scenie zagrały gwiazdy takie jak Jula, Łzy i Lombard.
0. 25 czerwca Powiat Mielecki świętował 20-lecie istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczysta gala podsumowująca 20-letnią historię samorządu Powiatu Mieleckiego. Podczas gali wręczono statuetki dla wszystkich dotychczasowych starostów oraz przewodniczących rad. Pamiątkowe szklane trofea odebrali także pracownicy Starostwa Powiatowego w Mielcu, którzy związali z nim swoje losy zawodowe równo 20 lat temu. 
0. Być może nie wszyscy z Państwa wiedzą, dlatego chciałbym poinformować, że Pan Marek Paprocki, Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego zdobył tytuł OSOBOWOŚĆ ROKU 2018 powiatu mieleckiego w kategorii Samorządność 
i społeczność lokalna w plebiscycie gazety codziennej Nowiny. Serdecznie gratulujemy. 
0. Centralna Komisja Egzaminacyjna podała wyniki matur tegorocznych absolwentów szkół średnich. Na ich tle oba mieleckie rodzaje szkół – licea 
i technika prezentują się lepiej niż średnie wyniki krajowe. Średni poziom  „zdawalności” w mieleckich liceach wyniósł 96,3%, podczas gdy w kraju to 86,4%. Mieleckie technika osiągnęły ten sam wskaźnik na poziomie 73,5%. Średnia krajowa wyniosła natomiast 70,5%. W 2019 roku do egzaminu maturalnego przystąpiło  łącznie 888 absolwentów szkół średnich Powiatu Mieleckiego, z czego 458 to absolwenci szkół ogólnokształcących, a 430 szkół technicznych. 
0. Podczas rekrutacji na bieżący rok szkolny mieliśmy do czynienia z podwójnym naborem w mieleckich szkołach średnich. W każdej szkole zaplanowane zostały „podwójne klasy”, aby  uniknąć wzajemnej rywalizacji pomiędzy absolwentami podstawówek i gimnazjów. Każda ze szkół przyjęła odpowiedni poziom punktowy decydujący o naborze. W mieleckich liceach „dolny próg” ustalony został na poziomie 95 punktów, a w technikach na poziomie 70. W zależności od przyjętych preferencji uczniów, byli oni przypisywani do wybranych przez siebie profili przedmiotowych, aż do wyczerpania miejsc w poszczególnych oddziałach.
0. Udzieliliśmy dotacji na zakup nowej karetki dla podstacji mieleckiego Pogotowia Ratunkowego w Radomyślu Wielkim. Nowa karetka jest wyposażona tak, by spełniała standardy przewidziane dla ambulansów typu C, czyli przystosowanych do trudnych transportów i zaawansowanych działań medycznych.
0. 1 sierpnia odbyło oficjalne otwarcie wyremontowanej mieleckiej Przychodni Nr 4. Nowe, komfortowe wnętrza służą już pacjentom. Wartość zrealizowanych prac wyniosła przeszło 4,5 miliona złotych.
0. 75 lat temu wybuchło Powstanie Warszawskie. Pamięć o jego bohaterach uczciliśmy w Mielcu, przed pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej. Obchodom 75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego towarzyszyła akcja zorganizowana przez grupę Patriotyczny Mielec. W jej ramach zapalono znicze na grobach powstańców pochowanych na terenie mieleckiego Cmentarza Parafialnego.
0. W siedzibie Starostwa odbyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne w sprawie powrotu do systemu monitoringu i wczesnego ostrzegania na terenie zlewni rzek przepływających przez teren powiatu. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele firmy RWD Prospect z Tarnowa. Firma ta współpracowała już z mieleckim Starostwem. Na mocy umowy zawartej w 2007 roku zamontowała ona na okolicznych rzekach swoje czujniki, jednak współpraca ta została przerwana podczas minionej kadencji mieleckiego samorządu.
0. Po naszej interwencji w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie zapowiadane jest podjęcie prac interwencyjnych na uszkodzonych majową powodzią urządzeniach hydrotechnicznych w rejonie Mielca.
0. Odbyliśmy rozmowę z Wiceministrem Sprawiedliwości Panem Marcinem Warchołem, który zadeklarował wsparcie finansowe dla mieleckiego szpitala. Dzięki Funduszowi Sprawiedliwości, którego dysponentem jest MS, możliwy będzie zakup nowoczesnego ultrasonografu dla mieleckiej lecznicy. 
0. 29 sierpnia w Warszawie odbyło się wspólne spotkanie mieleckich samorządowców z wiceministrem infrastruktury Rafałem Weberem, w którym miałem okazję uczestniczyć. Wspólnie zabiegaliśmy o pozyskanie środków na realizację połączenia komunikacyjnego tworzonego dla nowego mostu. Wspólna reprezentacja samorządowców to efekt podpisanego w maju trójstronnego porozumienia, w którym podpisujące go strony (Urząd Marszałkowski, Magistrat 
i Starostwo) zobowiązały się do podejmowania wspólnych działań w pozyskiwaniu środków na realizację inwestycji, której kluczowym elementem jest budowa wiaduktu nad ulicą Sienkiewicza.
0. 1 września upamiętniliśmy  80. rocznicę wybuchu II wojny światowej.
0. Za nami tradycyjne Dożynki Powiatu Mieleckiego. Mieszkańcy powiatu tłumnie uczestniczyli w powiatowym święcie plonów, które zorganizowaliśmy w niedzielę, 1 września. Uroczystości tradycyjnie otworzyła Msza Święta dziękczynna, podczas której rolnicy, w podzięce za tegoroczne plony, złożyli dary ołtarza. Oficjalną część dożynek zwieńczyły występy artystyczne przygotowane przez reprezentantów wszystkich dziewięciu gmin powiatu mieleckiego. Warto podkreślić, że udział w dożynkach wzięło ok. 30 wystawców z regionu.
0. Analizujemy wniosek Urzędu Miejskiego w Mielcu dotyczący planowanej wycinki drzew w Parku Leśnym przy ulicy Kazimierza Wielkiego. Zgodnie 
z obowiązującymi procedurami zanim dojdzie do realizacji projektu dotyczącego rewitalizacji przedmiotowego parku, samorząd w którego władaniu on się znajduje, w tym przypadku Gmina Miejska Mielec, musi uzyskać zgodę na planowaną wycinkę drzew. Pojawiające się w lokalnych mediach doniesienia prasowe dotyczące ilości przeznaczonych do wycięcia drzew są  tylko przedstawieniem zamiarów inwestora. Nie oznacza to w żadnym wypadku, iż w rzeczywistości wycince zostanie poddana właśnie taka ilość drzew i krzewów.
0. W dniu 13 września 2019 roku odbyło się szkolenie pracowników starostwa 
w zakresie savoir vivre urzędniczego, które miało na celu nabycie przez pracowników wiedzy pozwalającej w przyszłości na poprawę jakości obsługi mieszkańców powiatu mieleckiego. 
Szanowni Państwo Radni, tak w skrócie przedstawiają się działania Zarządu Powiatu Mieleckiego w okresie pomiędzy sesjami Rady Powiatu Mieleckiego. Dodam jeszcze, że uchwały podjęte przez Radę Powiatu Mieleckiego na ostatniej sesji przesłano celem legalizacji do Wydziału Prawnego i Nadzoru Województwa Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także przekazano do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu i jednostek organizacyjnych – w celu ich realizacji. Zamieszczone zostały także w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały długoterminowe są na bieżąco monitorowane przez Zarząd Powiatu i odpowiedzialne za ich realizację Wydziały, Biura, samodzielne stanowiska Starostwa Powiatowego w Mielcu i jednostki organizacyjne powiatu.”
 Nikt z radnych nie zadawał pytań, ani nie zgłaszał uwag.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  poinformował, że w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 23 stycznia 2019 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego. Następnie poprosił  Panią Jolantę Bondaruk – Główną Księgową, o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu Mieleckiego zmian do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego.

Jolanta Bondaruk   – Główny Księgowy  – omawiając zmiany do wieloletniej prognozy finansowej powiedziała, że w związku z wprowadzonymi zmianami w planie dochodów i wydatków wynikających z podjętych uchwał przez Radę i Zarząd Powiatu dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 1. W załączniku Nr 2 dotyczącym wykazu przedsięwzięć przyjmuje treść zgodną z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w związku wprowadzonymi zmianami w następujących przedsięwzięciach: przedsięwzięcie pn. „Szansa na zatrudnienie” z okresem realizacji 2018-2020, w którym w 2019 roku dokonuje się zwiększenia limitu wydatków bieżących o kwotę 160 000 zł, przy równoczesnym zmniejszeniu limitu wydatków majątkowych o tą sama kwotę. Do przedsięwzięcia pn. „Remont budynku Przychodni Zdrowia nr 1 w Mielcu” z okresem realizacji na lata 2019-2020 wprowadzamy w wysokości łącznych nakładów 127 230 zł. W ślad za tymi zmianami upoważnia się Zarząd Powiatu Mieleckiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w WPF przedsięwzięć, ogółem do kwoty 11 792 420,80 zł, z tym kolejno w latach w 2020 do kwoty 10 166 946,81 zł, w roku 2021 do kwoty 1 275 693 zł, a w roku 2022 do kwoty 349 781 zł. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Bogusława Pereta o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały. 

Bogusław Peret – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu wczorajszym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr X/77/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/2019 Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego, której to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni otrzymali. 

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt wstrzymał się od głosu, 1 osoba nie oddała głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 22 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/77/2019  
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego - stanowiącą załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 3 i przeszedł do realizacji punktu 4 porządku obrad.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  poinformował, że w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok oraz autopoprawki do tegoż projektu. Następnie poprosił Panią Jolantę Bondaruk – Glówną Księgową, 
o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu Mieleckiego zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok wraz z autopoprawkami.

Jolanta Bondaruk  – Główna Księgowa  – omawiając zmiany do uchwały budżetowej na 2019 rok powiedziała, że uchwałą Rady Powiatu Mieleckiego dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok po uwzględnieniu autopoprawek. Załącznikiem nr 1 dokonuje się̨ wprowadzenia dwóch zadań inwestycyjnych pn. „Zakup ultrasonografu i sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby Szpitala Specjalistycznego w Mielcu” w kwocie 42 945 zł. W/w zadanie planowane jest w dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111 Szpitale ogólne, w grupie 1600 inwestycje i zakupy inwestycyjne. Drugie z zadań pn. „Adaptacja pomieszczeń – podwykonanie magazynu odpadów medycznych wraz z dokumentacją” opiewa na kwotę 100 000 zł. Niniejsze zadanie zaplanowane jest w dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111 Szpitale ogólne, w grupie 1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym, na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Załącznikiem nr 2 dokonuje się̨: zwiększenia 
w planie dochodów i wydatków budżetu z następujących tytułów:
- W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa – 99 000 zł, pozyskane środki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia nr 1 w Mielcu” – 99 000 zł.
- W dziale 750 Administracja publiczna na kwotę 12 850 zł. Są to środki stanowiące 5% środków PFRON na obsługę̨ realizowanych zadań́ przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach Aktywny Samorząd oraz 2,5% środków PFRON na obsługę̨ realizowanych zadań́ w ramach pomocy osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołów – 12 850 zł. Wydatki z tego tytułu realizowane są przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
W dziale 801 Oświata i wychowanie  po stronie dochodów i wydatków dokonujemy zwiększenia o łączną kwotę 25 452 zł. Po stronie dochodów są to:	
- dochody ze sprzedaży duplikatów świadectw w Zespole Szkół Ekonomicznych – 400 zł;
- dochody z najmu pomieszczeń́ w Zespole Szkół Ekonomicznych – 10 000 zł;
- wpływy z refakturowania mediów podmiotom wynajmującym pomieszczenia w Zespole Szkół Ekonomicznych – 12 000 zł;
- sprzedaż̇ złomu i makulatury w Zespole Szkół Ekonomicznych – 500 zł;
- wzrost dochodów z tytułu odsetek w Zespole Szkół Ekonomicznych – 400 zł;
- wynajem pomieszczeń́ w I Liceum Ogólnokształcących – 1 716 zł;
- wzrost dochodów z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania zadań określonych przepisami prawa – 436 zł.
W dziale 852 Pomoc społeczna – kwota 1 829 zł przekład się po stronie dochodów na:
- zwrot nadpłaconych w latach ubiegłych składek na ubezpieczenia społeczne w Domu Pomocy Społecznej - 1 829 zł. 
Po wydatkach jest to zwiększenie w rozdziale 85202.
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększamy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1 600 zł z zakresie: 
- wynajem pomieszczeń biurowych w Powiatowym Urzędzie Pracy – 1 600 zł;
Dział 855 Rodzina został zwiększony o kwotę 5 500 zł z tytułu:
- odpłatności za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych – 5 000 zł;
- odsetki za opóźnienie w płatnościach za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych – 500 zł.
Ponadto tymże załącznikiem dokonujemy przeniesień w planie dochodów budżetu 
z następującego tytułu:
w dziale 801 Oświata i wychowanie przeniesienie dotyczy zadania pn. „Akademia Kwalifikacji Zawodowych II” realizowanego przez Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli. Przeniesienie dokonujemy w celu dostosowania planu finansowego do faktycznych potrzeb w ramach realizacji tego projektu. 
W dziale 851 Szpitale ogólne dokonujemy przesunięcia środków z zadania pn. „Dofinansowanie przebudowy oddziału Szpitala Specjalistycznego w szczególności oddziału położnictwa i ginekologii oraz oddziału chirurgii” na realizację zadania pn. „Zakup ultrasonografu i sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby Szpitala Specjalistycznego w Mielcu”. Przesunięcia dokonujemy w kwocie 42 945 zł i kwota ta stanowi zabezpieczenie środków własnych w wysokości 10% kosztów całkowitych na realizację w/w zadania.
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dotyczy realizacji zadania pn. „Szansa na zatrudnienie” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy. Na podstawie składanych wniosków o doposażenie stanowisk pracy wynika, iż więcej środków wydatkowych będzie na zakupy bieżące stąd wynika potrzeba przesunięcia środków z wydatków majątkowych do bieżących.
Załącznikiem nr 3 dokonuje się̨ aktualizacji zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Bogusława Pereta o przedstawienie opinii Komisji. 

Bogusław Peret – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  – powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok wraz z autopoprawkami Zarządu. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr X/78/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok, której to projekt wraz z autopoprawkami i uzasadnieniem Państwo radni otrzymali. 

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/78/2019  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2019 rok - stanowiącą załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt  4 i przeszedł do realizacji punktu 5 porządku obrad.

Ad. 5

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 r. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady - stwierdził, że zgodnie z art. 266  ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 sierpnia przedstawia organowi stanowiącemu tej jednostki oraz właściwej terytorialnie regionalnej izbie obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze i taką  informację Państwo Radni otrzymali w ustawowym terminie, czyli do dnia 31 sierpnia br. Przed sesją Państwo radni otrzymali również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie o przedłożonej przez Zarząd Powiatu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku, która jest pozytywna. Uchwała Nr XVI/193/2019 z 
9 września 2019 r. Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. W związku z tym, że Państwo radni otrzymali obszerny materiał na temat wykonania budżetu powiatu mieleckiego za pierwsze półrocze zaproponował przystąpić do dyskusji, a obecna na posiedzeniu Pani Jolanta Bondaruk – Główna Księgowa udzieli odpowiedzi na pytania dotyczące przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 roku.
Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Stanisław Lonczak – Starosta Powiatu – zabierając głos powiedział, że na ogół w pierwszym półroczu ogłaszane są przetargi na realizację inwestycji, składane są wnioski, a ponadto aplikujemy o  środki zewnętrzne. Tak naprawdę dopiero drugim, trzecim i czwartym kwartale następuje ich realizacja. W związku z tym wykonanie szczególnie po stronie wydatków jest mniejsze, aniżeli zakładane. Jeżeli chodzi o wskaźnik  inwestycyjny, który jest bardzo ważnym wskaźnikiem, gdyż świadczy o tym jak realizujemy te inwestycje, to jest on niewielki i wynosi 11,9%. Jeżeli jednak porównamy ten wskaźnik do roku ubiegłego, do półrocznego roku budżetowego 2018 to realizacja  wydatków majątkowych wynosiła 19,6%, a więc znacznie poniżej dwóch punktów procentowych. W odniesieniu do stawianych zarzutów pod kątem obecnego Zarządu, że realizuje budżet mało dynamicznie, to ten wskaźnik świadczy zupełnie o czymś innym. Dokonał porównania wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku, a więc kiedy to samorząd poprzedniej kadencji dopiero startował, gdzie zawsze pierwsze półrocze jest okresem ciężkim, okresem nauki i dostosowania. Wówczas ten wskaźnik był jeszcze niższy i wynosił 9,3% jeżeli chodzi o realizację wydatków majątkowych – inwestycji, czyli tego, co oczekują mieszkańcy i co trwale pozostaje w powiecie mieleckim. Odnosząc się drugiego półrocza 2019 roku powiedział, że musimy zwrócić uwagę na pewne symptomy, które będą wskazywały, że będzie ciężko wykonać plan dochodów w tym roku, szczególnie dochodów z udziałów w podatkach od osób fizycznych ze względu na ulgi, które wchodzą od 1 października, albo września. Wg metodologii i wyliczeń Związku Powiatów Polskich, może okazać się, że w porównaniu do założonego planu dochodów, kwota dochodów z tytułu udziału w podatkach od osób fizycznych będzie mniejsza o około 4 mln zł. Jest to kwota spora, ale ma nadzieję że rząd wprowadzi jeszcze jakiś program kompensacyjny dla samorządów, choć na razie się o tym nie mówi. Z pewnością brak tej kwoty skomplikuje nam sytuację wykonania budżetu na koniec roku i wysokość deficytu. 

Nikt więcej nie zbierał głosu w dyskusji. 
Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – w związku z brakiem uwag i zastrzeżeń  do przedstawionej Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 r. zaproponował, aby Rada Powiatu przyjęła ją do akceptującej wiadomości.

Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła „Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za pierwsze półrocze 2019 r.”, stanowiącą załącznik Nr 14 do protokołu do akceptującej wiadomości. 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 5 i realizując dalszy to porządku obrad przystąpił do realizacji punktu 6.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady - stwierdził, że w materiałach na sesję Państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w skład komisji konkursowej wchodzi od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz, a ponadto przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego. Informuję, że Zarząd Powiatu Mieleckiego w projekcie uchwały proponuje 5 – osobowy skład Komisji konkursowej. Stąd  Rada Powiatu Mieleckiego w dniu dzisiejszym dokona wyboru 4 przedstawicieli podmiotu tworzącego. Rada Społeczna działająca przy Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu na swojego przedstawiciela w składzie Komisji konkursowej wyłoniła Pana Michała Deptułę. Pisemna zgoda Pana Michała Deptuły stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. Dodał, że po wyłonieniu składu komisji konkursowej jesteśmy zobowiązani wskazać spośród wybranych przedstawicieli, przewodniczącego komisji. Podkreślił, że w skład komisji konkursowej nie może być powołana osoba, która jest małżonkiem lub krewnym albo powinowatym do drugiego stopnia włącznie osoby, której dotyczy postępowanie konkursowe, albo pozostaje wobec niej w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności. W przypadku ujawnienia, po zakończeniu postępowania konkursowego, że do składu komisji konkursowej powołane zostały osoby które wskazał, postępowanie jest nieważne.  Następnie poprosił Pana Andrzeja Bryłę – Wicestarostę o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta – uzasadniając projekt uchwały powiedział, że jak już zostało wspomniane przez Pana Starostę w Sprawozdaniu z działalności Zarządu, jak i teraz w przypadku prezentowania projektu uchwały przez Pana Przewodniczącego, Zarząd Powiatu zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej w składzie 5 – osobowym. Ponadto dodał, że zostały wyczerpane wszystkie ścieżki odwoławcze dotyczące ewentualnych rozstrzygnięć sądowych w zakresie konkursu, który miał miejsce rok temu. Dodał również, że zostało podpisane porozumienie z Panią Marią Napieracz o rozwiązaniu stosunku pracy za porozumieniem z dniem 30 listopada br. i w tym czasie, dla zapewnienia ciągłości zarządzania pogotowiem, chcemy przeprowadzić konkurs i wyłonić Dyrektora w drodze postępowania konkursowego. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady – poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pana Antoniego Skawińskiego o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały. 

Antoni Skawiński - Wiceprzewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – na posiedzeniu w dniu 11 września Komisja 3 głosami „za”, 1 przeciw, (1 radny był nieobecny) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta Powiatu – zgłosił kandydaturę Pana Grzegorza Tychanowicza. 

Grzegorz Tychanowicz  – radny – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. Pisemna zgoda radnego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta Powiatu – ponadto zgłosił kandydaturę Pana Bogusława Pereta. 

Bogusław Peret  – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. Pisemna zgoda radnego stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Krzysztof Olszewski - radny – w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Barnasia jako członka komisji konkursowej. 

Waldemar Barnaś  – radny – wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. Pisemna zgoda radnego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta Powiatu – dopełniając obowiązku uczestniczenia w pracach Komisji lekarza, zgłosił kandydaturę Pani Magdaleny Krępa  - Z-cy Dyrektora Szpitala ds. medycznych. Pisemna zgoda Pani Magdaleny Krępa stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – zarządził głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów.

W głosowaniu nad zamknięciem listy kandydatów do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. „Za” zamknięciem listy kandydatów zagłosowało 23 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” zamknęła listę kandydatów do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w celu wprowadzenia imion i nazwisk do systemu imiennego głosowania. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady Powiatu -  wznawiając obrady przypomniał, że zgodnie z zaproponowanym projektem uchwały dokonujemy wyboru czterech przedstawicieli podmiotu tworzącego posiadających wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jednego lekarza. Przedstawiciel Rady Społecznej został już wybrany. 
Zaproponował, aby  radni głosowali „za”, „przeciw” i „wstrzymując się” od głosu. Do składu Komisji Konkursowej zostaną wybrane osoby, które uzyskają kolejno największą liczbę głosów „za” przewyższającą głosy przeciwne tej kandydaturze. Głosów wstrzymujących nie bierze się pod uwagę. W przypadku równej liczby głosów, Rada Powiatu Mieleckiego przystępuje do drugiego głosowania do którego są dopuszczeni kandydaci, którzy uzyskali równą liczbę głosów „za” w pierwszym głosowaniu. Jeżeli w drugim głosowaniu jeden z  kandydatów uzyskał większą niż inni kandydaci liczbę głosów „za” wówczas ten kandydat wchodzi do składu Komisji. Jeżeli kandydaci w drugim głosowaniu nie zostaną wybrani przystępujemy do ponownego zgłaszania kandydatów. 

W związku tym, że nikt więcej zgłaszał uwag ani zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem trybu głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem trybu głosowania głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu. Zatem tryb głosowania wyboru kandydatów do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu został przez Radę Powiatu Mieleckiego przyjęty jednogłośnie 23 głosami „za”. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą Pana Grzegorza Tychanowicza  na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W głosowaniu nad wyborem Pana Grzegorza Tychanowicza na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. Na kandydata oddano 23 głosy „za”, nikt z radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Radny Grzegorz Tychanowicz otrzymał 23 głosy „za” i został wybrany na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą Pana Bogusława Pereta  na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W głosowaniu nad wyborem Pana Bogusława Pereta na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. Na kandydata oddano 23 głosów „za”, nikt z radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Radny Bogusław Peret otrzymał 23 głosy „za” i został wybrany na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.


Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą Pana Waldemara Barnasia na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W głosowaniu nad wyborem Pana Waldemara Barnasia na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. Na kandydata oddano 23 głosów „za”, nikt z radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Radny Waldemar Barnaś otrzymał 23 głosy „za” i został wybrany na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą Pani Magdaleny Krępa na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W głosowaniu nad wyborem Pani Magdaleny Krępa na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. Na kandydata oddano 23 głosów „za”, nikt z radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Pani Magdalena Krępa otrzymała 23 głosy „za” i została wybrana na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

Przewodniczący Rady Marek Paprocki stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego postępowania na przedstawiciela podmiotu tworzącego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu  zostali wybrani: Pan Grzegorz Tychanowicz, Pan Peret Bogusław, Pan Barnaś Waldemar, Pani Krępa Magdalena. Jednocześnie przypomniał, że na przedstawiciela Rady Społecznej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu został wskazany Pan Michał Deptuła. Ponadto dodał, że podmiot tworzący zgodnie § 10 pkt 1a i 1b w/w rozporządzenia wskazuje spośród przedstawicieli Przewodniczącego Komisji Konkursowej. W związku z powyższym zaproponował na Przewodniczącego Komisji Konkursowej powoływanej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu wskazać Pana Grzegorza Tychanowicza. 
Grzegorz Tychanowicz – Wiceprzewodniczący – wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Marek Paprocki Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą Pana Grzegorza Tychanowicza na Przewodniczącego Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W głosowaniu nad wyborem Pana radnego Grzegorza Tychanowicza na Przewodniczącego Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu uczestniczyło 23 radnych. Na kandydata oddano 23 głosów „za”, nikt z radnych nie głosował „przeciw”, nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Radny Grzegorz Tychanowicz otrzymał 23 głosów „za” i został wybrany na Przewodniczącego Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

W związku tym, że nikt więcej nie zgłaszał uwag ani zapytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie odczytaną i uzupełnioną o członków Komisji Konkursowej Uchwałę Nr X/79/2019 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu, której to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw i nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/79/2019  
w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego i wybrania kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu - stanowiącą  załącznik Nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 6 i przeszedł do realizacji punktu 7 porządku obrad.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  realizując dalszy  porządek dzisiejszych obrad powiedział, że w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. Następnie poprosił Andrzeja Bryłę – Wicestarostę 
o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy tj. Zarządu Powiatu Mieleckiego przedmiotowego projektu uchwały. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta –  powiedział, że zgodnie z art. 42 ustawy o działalności leczniczej ustrój podmiotu publicznego leczniczego nie będącego przedsiębiorcą określa statut, który nadaje podmiot tworzący, w tym przypadku jest to Rada Powiatu Mieleckiego. Zmiany w treści przedłożonego statutu szpitala w odniesieniu do poprzedniego są spowodowane potrzebą dostosowania jego zapisów do wprowadzonych zmian organizacyjnych w Szpitalu, po objęciu funkcji Dyrektora przez Pana Józefa Więcława. Osobiście odniesienie do trzech istotnych obszarów tych zmian. Chodzi o rozszerzenie działalności podmiotu w zakresie działalności leczniczej w szczególności określania w statucie świadczenia usługi świąteczno – nocnej, która zapisami ustawowymi została przeniesiona do szpitali, ponadto rozszerzone zostają ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne i diagnostyka. Nastąpiła także zmiana kadencji rady Społecznej. Proponujemy dostosować długość trwania kadencji Rady Społecznej do terminu obowiązywania kadencji Rady Powiatu, czyli do 5 lat i określiliśmy koniec trwania kadencji, który nastąpiłby z końcem trwania kadencji Rady Powiatu, a stara Rada działałaby do czasu wyłonienia nowej rady. Trzecia zmiana dotyczy struktury organizacyjnej. Pan Dyrektor zaproponował zmiany w tejże strukturze, oczywiście przy akceptacji Zarządu Powiatu, idące w kierunku stworzenia stanowiska zastępcy dyrektora i przesunięcia poszczególnych pionów czy komórek w zależności od przyjętego modelu zarzadzania.  Na dzisiejszej sesji jest również obecny dyrektor Szpitala. Jeżeli będą dodatkowe i szczegółowe pytania, to będzie prosił o odpowiedź Pana Dyrektora.  

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady – poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pana Antoniego Skawińskiego 
o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały. 

Antoni Skawiński - Wiceprzewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Komisja na posiedzeniu w dniu 11 września  br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 4 głosami „za” (1 radny był nieobecny).

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr X/80/2019 w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, który to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt z radny nie głosował przeciw, nikt z radnych nie  wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/80/2019  w sprawie nadania Statutu Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu - stanowiącą  załącznik Nr 30 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 7 i przeszedł do realizacji punktu 8 porządku obrad.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od dnia 1 września 2019 roku.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  powiedział, że w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od dnia 1 września 2019 roku.

Andrzej Bryła – Wicestarosta –  uzasadniając potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały powiedział, że jest to uchwała stwierdzającą i porządkującą sytuację wprowadzenia reformy oświatowej. Przypomniał, że na początku wprowadzania zmian oświatowych Rada Powiatu podjęła uchwałę o sieci szkół obowiązującą do 30 sierpnia 2019 r. i był to wówczas okres przejściowy, w którym funkcjonowały równolegle szkoły podstawowe ośmioklasowe oraz trzyletnie gimnazja. Po wdrożeniu pełnej reformy niniejszą uchwałą zatwierdzamy sieć szkół na terenie powiatu mieleckiego. Nie wprowadzamy żadnych zmian, a wszystkie szkoły dotychczas funkcjonujące nadal funkcjonują. Wygasły jedynie dotychczasowe gimnazja, które funkcjonowały w ramach obowiązującej sieci. Ponadto uwzględniliśmy decyzję Gminy Przecław, która na swoim terenie określiła charakter szkoły ponadpodstawowej funkcjonującej na terenie powiatu mieleckiego. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego - poprosił Przewodniczącego Komisji  Edukacji, Kultury  Sportu  Pana Adama Jastrząba 
o przedstawienie opinii Komisji. 

Adam Jastrząb – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury  Sportu  – powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury Sportu na posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr X/81/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od dnia 1 września 2019 roku, który to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt z radnych nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/81/2019  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Mieleckiego od dnia 1 września 2019 roku - stanowiącą  załącznik Nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 8 i przeszedł do realizacji punktu 9 porządku obrad.

Ad. 9

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  powiedział, że w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Następnie poprosił Andrzeja Bryłę – Wicestarostę o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy tj. Zarządu Powiatu Mieleckiego projektu uchwały. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta –  powiedział, że istotnym powodem zmiany niniejszej uchwały jest dostosowanie zapisów w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały do ustawowego określenia składników wynagrodzeń dla nauczycieli. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, które weszło życie z dniem 1 września 2019 r. znajduje się zapis, że dodatek za wychowawstwo jednej klasy nie może być niższy niż 300 zł. Dotychczasowe zapisy naszego regulaminu nie pozwalały na przyznanie kwoty w minimalnej wysokości. Korzystając z faktu, że będziemy dokonywali niniejsze zmiany oraz stosując się do rozstrzygnięć nadzorczych biura prawnego Wojewody, doskonaliliśmy jeszcze innych porządkujących zmian. Ponadto nadmienił, że zmiany w tym regulaminie podlegają negocjacjom ze związkami zawodowymi i te negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym podczas spotkania ze wszystkimi reprezentatywnymi związkami zawodowymi w dniu 5 września 2019 r. W niniejszej uchwale wprowadza się następujące zmiany: wykreśla się dwa punkty dotyczące wysokości dodatku motywacyjnego, gdyż na etapie rozstrzygnięć nadzorczych wojewody zapisy te są kwestionowane. Dodał, że my takie zapisy mieliśmy w naszym regulaminie i zostały one dopuszczone w maju warunkowo, a przy najbliższej nowelizacji tego regulaminu, te zapisy miały zostać usunięte. Chodzi o zapis, że środki na dodatek motywacyjny będą przyznane dla szkół w wysokości od 
7 do 15% wynagrodzeń osobowych nauczycieli i każdorazowo Zarząd będzie potwierdzał wysokość tych środków. Zapisy ust. 5 i 6 w art. 4 zostały wykreślone, natomiast wysokość dodatku będziemy określać w tzw. założeniach do budżetu na każdy rok budżetowy i to jest zasadne. Zapisy art. 6 dotyczący dodatków za inne czynności wykonywane przez nauczycieli tzw. dodatek funkcyjny zostały zmienione w następujący sposób: na wychowawstwo klasy proponuje się zapis „11%” wynagrodzenia podstawowego nauczyciela kontraktowego i to pozwoli nam uzyskać kwotę 312 zł na jedną klasę, a więc spełnimy zapis ustawowy. Ponadto mieniliśmy dwa inne dodatki funkcyjne, które dotychczas były zapisane w przedziałach „od – do”, była to funkcja doradcy metodycznego, która wynosiła do 30% wynagrodzenia nauczyciela kontraktowego oraz funkcja opiekuna stażu do 4%. Ponieważ zapisy uznaniowe są uchylane przez organ nadzoru dokonaliśmy zmiany na zapisy jednoznaczne. Za funkcję doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta proponuje się 25
% wynagrodzenia nauczyciela kontraktowego, natomiast za funkcję opiekuna stażu proponuje się 4 % za jednego stażystę. Ponadto dodał, że w tym tygodniu Pani Kurator przyzna funkcję doradców metodycznych w województwie podkarpackim. W naszym powiecie starało się i uzyskało akredytację doradców medycznych trzech nauczycieli, a więc będziemy mieli trzech doradców metodycznych: z języka polskiego, techniki i wychowania przedszkolnego. Stąd też dodatek w wysokości 25 % nie będzie dodatkiem „martwym” i będzie przyznawany wraz z wynagrodzeniem dla tych nauczycieli. Są to wszystkie zmiany uzgodnione ze związkami zawodowymi w dniu 
5 września 2019 roku. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego - poprosił Przewodniczącego Komisji  Edukacji, Kultury  Sportu  Pana Adama Jastrząba 
o przedstawienie opinii Komisji. 

Adam Jastrząb – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury  Sportu  – powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Maria Orłowska – radna – pytała jakie osoby reprezentujące związki zawodowe podpisały porozumienie.  

Andrzej Bryła – Wicestarosta – powiedziała, że w tym celu musi sięgnąć do materiałów źródłowych. Protokół z posiedzenia znajduje się w Biurze Edukacji. Z tego co pamięta są to: Przedstawiciel ZNP Pan Stanisław Rajda, Przedstawiciel ZN Solidarność Pan Leszek Łanucha, Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa w Stalowej Woli Pani ..............................., Pan ............. oraz przedstawiciele wszystkich reprezentatywnych związków zawodowych. 

Maria Orłowska – radna – w związku z powyższym radna ma wątpliwości z racji podwójnej roli Pana Prezesa Związku pełniącego również obowiązki Dyrektora. Prosiła o wyjaśnienie, czy nie jest to naruszeniem. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta – w tej sprawie otrzymał także pismo od jednego ze związków, na które udzielił już odpowiedzi. Nie ma tu żadnej sprzeczności. Statut Związku Nauczycielstwa Polskiego mówi, że w uzgodnieniach uczestniczy przedstawiciel zarządu. Do dnia wczorajszego Pan Stanisław Rajda był Przewodniczącym Związku Nauczycielstwa Polskiego w związku z czym był osobą uprawnioną do uczestniczenia w takich negocjacjach. Natomiast Statut Związku Nauczycielstwa Polskiego mówi, że po objęciu funkcji kierowniczej, członek Zarządu, czy Prezes ZNP ma 30 dni na rezygnację z tej funkcji. Z informacji jakie posiada 
w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Zarządu i prawdopodobnie została dokonana zmiana Prezesa. Sam udział pana Stanisława Rajdy w dniu 5 września był jak najbardziej uprawniony. 

Waldemar Barnaś – radny – kontynuując powiedział, że pod względem prawnym 
z pewnością to się zgadza i przypuszcza, że zostało to przeanalizowane wraz z prawnikami. Dostrzega tu jednak dysonans, gdyż osoba Pana Rajdy występuje tu w podwójnej roli i uczestniczy jako Prezes Związku i jako pracodawca w jednym momencie. Jego zdaniem bardziej eleganckie byłoby powstrzymanie  się od podpisu. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta – dodał, że żaden z Dyrektorów nie uczestniczy jako strona przy dokonywaniu zmian w tych regulaminach. Negocjacji dokonuje organ prowadzący, czyli Powiat Mielecki, w imieniu którego osobiście prowadził te negocjacje i przedstawiciele związków zawodowych. Cała procedura trwała od sierpnia i wymagała zwrócenia się do związków, wskazania kandydatów, a tam gdzie było to potrzebne uzyskania pisemnych upoważnień, gdyż różnie mają to związki uregulowane. Fakt powierzenia panu Rajdzie pełnienia obowiązków na czas określony, to była to kwestia ostatnich tygodni, a więc jest to zbieg okoliczności. Ponadto dodał, że zmiany zmierzły w kierunku korzystnym dla nauczycieli, stąd też nie dostrzega nawet moralnych obaw, że Pan Rajda uczestniczył w tych negocjacjach jako przedstawiciel ZNP, a jednocześnie jest już pełniącym obowiązki Dyrektora. Jak Pan radny jednak już zauważył pod względem formalno-prawnym jest wszystko dobrze. 

Waldemar Barnaś – radny – nic nie stało na przeszkodzie, żeby ktoś inny podpisał protokół. Związek Nauczycielstwa Polskiego mógł również wskazać inna osobę. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta – rozumie, natomiast my nie mieliśmy na to wpływu. 

Nikt więcej nie zbierał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr X/82/2019 zmieniającą uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, który to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu.
Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/82/2019  zmieniającą uchwałę Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego - stanowiącą  załącznik Nr 34 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 9 i przeszedł do realizacji punktu 10 porządku obrad.

Ad. 10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  powiedział, że 
w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Następnie poprosił Andrzeja Bryłę – Wicestarostę o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy tj. Zarządu Powiatu Mieleckiego projektu uchwały. 

Andrzej Bryła – Wicestarosta –  powiedział, że niniejszą uchwalą dokonujemy jednej zmiany porządkującej, a dotyczącej pensum nauczycieli. W naszym szkolnictwie w CKPIDN realizujemy Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe, które prowadzą nauczyciele. Wątpliwości natomiast budził wymiar zajęć dydaktycznych tych nauczycieli przy opiniowaniu arkuszy organizacyjnych szkół. W związku ze zmianą przepisów oświatowych dokonaliśmy nowelizacji tej uchwały i zrównaliśmy pensum nauczycieli na kwalifikacyjnych kursach zawodowych do pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu, ustalając ich pensum w wysokości 20 godzin. Niniejsza uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez związki zawodowe. Ponadto dodał, że niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany całej tabeli, choć wymiar godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach się nie zmienił i był już wcześniej dostosowany do wymogów ustawy i wynosi 22 godziny. My dzisiaj dokonujemy tylko zrównania pensum nauczyciela praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w wymiarze 20 godzin.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego - poprosił Przewodniczącego Komisji  Edukacji, Kultury  Sportu  Pana Adama Jastrząba 
o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały. 

Adam Jastrząb – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury  Sportu  – powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, iż nikt nie zabierał głosu w dyskusji, ani nie zgłosił uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/83/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, który to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/83/2019  zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i wymiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - stanowiącą  załącznik Nr 36 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 10 i przeszedł do realizacji punktu 11 porządku obrad.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r.  

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego -  powiedział, że 
w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali petycję z dnia 31 lipca 2019 roku wraz z uzupełnieniem oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 
31 lipca 2019 r. wraz uzasadnieniem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosił Pana Waldemara Barnasia – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

[bookmark: bookmark0]Waldemar Barnaś – Przewodniczący Komisji  –  zabierając głos poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu pismem z dnia 23 sierpnia br. zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu z prośbą o dokonanie analizy przedmiotowej petycji i przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego wraz z uzasadnieniem, a następnie przedłożenie jej pod obrady Rady Powiatu. Stosownie do pisma i prośby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 września dokonała analizy przedmiotowej petycji i przygotowała na dzisiejszą sesję projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, której treść odczytał: „Uchwała Nr ... Rady Powiatu Mieleckiego z dnia ... w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r. Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Mieleckiego uchwala co następuje: § 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca  2019 r., a uzupełniona w dniu 21 sierpnia 2019 r. w interesie publicznym petycja dotycząca wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym w Mielcu Polityki Zarządzania Konfliktem zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie  pt. ”Korupcja Polityczna. Wskazówki dla Przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” nie może zostać uwzględniona, z przyczyn wynikających z uzasadnienia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. §2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” Ponadto przypomniał, że Komisja w składzie pięcioosobowym jednomyślnie przyjęła ten projekt, a szczegółowe, obszerne uzasadnienie do tej uchwały Państwo radni otrzymali drogą elektroniczną, a więc mieli Państwo radni czas, aby się z tym uzasadnieniem zapoznać. Prosił Przewodniczącego Rady o poddanie pod głosowanie tej uchwały. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, iż nikt nie zabierał głosu w dyskusji, ani nie zgłosił uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/84/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r., który to projekt Państwo radni otrzymali wraz z uzasadnieniem.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/84/2019  w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2019 r.- stanowiącą  załącznik Nr 38 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 11 i przeszedł do realizacji punktu 12 porządku obrad.

Ad. 12. 

Przedstawienie Radzie Powiatu Mieleckiego rocznych sprawozdań z działań podejmowanych w roku 2018 na terenie:
a) Nadzoru Wodnego w Dąbrowie Tarnowskiej na obszarach powiatów: Dąbrowa Tarnowska, Mielec, Dębica, Tarnów, miasto Tarnów;
b) Nadzoru Wodnego w Połańcu na obszarach  powiatów buskiego, staszowskiego, dąbrowskiego, mieleckiego; 
c) Nadzoru Wodnego w Sandomierzu na obszarach powiatów: Kraśnik, Stalowa Wola, Tarnobrzeg Mielec, Sandomierz, Opatów, Staszów, Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski; 
d) Nadzoru Wodnego w Tarnobrzegu na obszarze powiatu mieleckiego;
e) Nadzoru Wodnego w Mielcu na obszarze powiatu mieleckiego.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego - powiedział, że 
w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali roczne sprawozdania z działań podejmowanych w 2018 roku na terenie nadzorów wodnych w Dąbrowie Tarnowskiej, w Połańcu, w Sandomierzu, w Tarnobrzegu  oraz w Mielcu. Dodał, że zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy Prawo wodne Kierownik nadzoru wodnego przedstawia właściwej radzie powiatu (miasta) roczne sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie powiatu. Jeżeli będą pytania do niniejszych sprawozdań to ewentualnych odpowiedzi na nie udzielą obecni na dzisiejszej sesji kierownicy nadzorów wodnych. Jeżeli będą pytania do kierowników z nadzorów dzisiaj nieobecnych, to prześlemy te zapytania pisemnie za pomocą poczty. 

Zbigniew Działowski – członek Zarządu Powiatu – zabierając głos powiedział, że samo sprawozdanie odnosi się do roku 2018, niemniej jednak w 2019 roku wystąpiła powódź na terenie Powiatu, w wyniku której zostały uszkodzone urządzenia melioracyjne. Co roku dokonywane są przeglądy urządzeń wodnych, wałów, szczególnie śluz, które w części były uszkodzone. Radny pytał, czy śluzy te zostały już naprawione, czy może są w trakcie naprawy. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu – odnosząc się do uszkodzonych urządzeń wodnych po przejściu fali powodziowej w maju br. wszystkie szkody zostały przez poszczególne Nadzory Wodne zgłoszone początkiem czerwca br. do MSWiA celem pozyskania środków na usuwanie skutków powodzi. Na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy jeszcze żadnych środków, ale w ramach środków na bieżące utrzymanie potoków zostały opracowane uproszczone dokumentacje techniczne m. in. na uszkodzone śluzy 
w miejscowości Wola Mielecka i Podelszany. Ponadto została opracowana dokumentacja 
i trwa obecnie procedura przetargowa na utrzymanie potoku Stara Wiśnia, gdzie także doszło do dużych uszkodzeń na skarpach i  powstały tam liczne zatory. Ponadto dodał, że najpilniejsze prace staramy się wykonać jeszcze w tym roku ze środków na utrzymanie. Jeżeli otrzymamy środki na usuwanie szkód to będziemy to realizować w przyszłym roku. W tym roku, na ile pozwolą środki na utrzymanie, zostaną wykonane śluzy. Ponadto dodał, że planowana jest wymiana dodatkowych zamknięć, o które to wnioskował Pan Starosta, także wszystkie śluzy jeszcze w tym roku będą miały wykonane zamknięcia. 

Antoni Skawiński – radny – zabierając glos powiedział, że w wyniku powodzi, która miała miejsce w maju br. doszło do oberwania skarpy rzeki Stary Breń i obecnie woda jest zatrzymywana.
Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu – rzeczywiście doszło do oberwania skarpy na około 100 m i została opracowana dokumentacja, i złożona w Jaśle. Trwa obecnie procedura przetargowa i zostanie to także wykonane w tym roku. Skarpa zostanie podciągnięta, zostanie wykonane ubezpieczenie opaski z kiszki faszynowej oraz uzupełnienie ubytków. 

Antoni Skawiński – radny – kontynuując powiedział, że tegoroczna powódź pokazała na Starym Brniu, że most w przysiółku Zagrody, który dawniej był mostem otwartym, a obecnie jest to most składający się z dwóch rzędów betonu, zatrzymywał wodę. Dodał, że podczas powodzi strażacy pompowali przez wiele dni wodę z jednej strony mostu na drugą stronę, ponieważ przy dużym stanie, ta woda kotłowała i nie płynęła. Kolejna sprawa to wadliwa lokalizacja przepompowni w Szafranowie. Przed dopływem Potoku Wiśnia z Trzciany, gdzie znajduje się ogromne rozlewisko, ta przepompownia w ogóle nie jest uruchamiana. Ta przepompownia, na którą wydano ogromne środki, a która w budżecie Województwa Podkarpackiego była oddzielnym zadaniem, była budowana przez 12 lat albo i więcej, w ogóle nie jest uruchamiana, a wręcz szkodliwa. Radny dodał, że np. przy wysokim stanie wód zawęziła spływ wody z ogromniej zlewni Wampierzów, Kawęczyn, Wierzchowiny. Sprawia to, że jest to pewnego rodzaju „zabytek”. Jedynym rozwiązaniem byłoby wykonanie dodatkowego przepływu, zastępczego kanału obok przepompowni. Kolejna sprawa to zarośnięte międzywala rzek np. Breń Nowy od mostu, gdzie znajdują się wysokie na wysokość wału drzewa, gęste krzewy i przy wysokich stanach wody ten przepływ jest utrudniony. Jaką rolę ma spełniać rzeka, jeżeli międzywala są pozarastane krzewami i drzewami. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  odnosząc się do przepompowni w Szafranowie  powiedział, że podstawowym zadaniem tej przepompowni miało być odprowadzanie wód sieci urządzeń melioracyjnych z powierzchni 2 100 ha. Budowa sieci drenarskiej nie została wykonana stąd też zadanie tej przepompowni nie jest spełniane. Drugim zadaniem była ochrona przeciwpowodziowa z terenów około 4,5 tys. ha. 
W praktyce, tak jak Pan powiedział,  pompowanie wody na tej przepompowni wiąże się z zamknięciem jazu i przerzucaniem wody poniżej. Poniżej natomiast nie mamy obwałowań, co powoduje lokalne podtopienia poniższych gospodarstw. Nadzór wodny w Mielcu, po wystąpieniu wód majowych wystosował pismo do Zarządu Zlewni odnośnie przeprowadzenia analizy zasadności budowy tych wałów. Nie ukrywa również, że do Nadzoru wpływają pisma od włodarzy o zajęcie się tym problemem. Obecnie będą wykonywane aktualizacje planów zarzadzania ryzykiem powodziowym, a więc zarządy zlewni będą dokonywały oceny stanów technicznych istniejących wałów, a także potrzebę budowania nowych. Aby ta przepompownia spełniała swoją funkcję, muszą być wykonane obwałowania do istniejących. Na chwilę obecną odbywa się to na zasadzie mieszania wody. Jesteśmy w stanie wypompować pewną  ilość metrów sześciennych dopóki  woda ta nie wystąpi z brzegów. Dodał, że brzegi także nie są wysokie, a obwałowań nie ma. Ma nadzieję, że po wykonaniu aktualizacji, Zarząd zlewni w Jaśle, który jest administratorem tych potoków na terenie Powiatu Mieleckiego, na pewno weźmie to pod uwagę. 

Kazimierz Gacek – Wiceprzewodniczący Rady – poruszył temat związany ze śluzą w Woli Mieleckiej na potoku Nowa Wiśnia. Kiedyś, gdy budowano wały na Wisłoce zaprojektowano śluzę poziomą. Mieszkańcy od początku mieli uwagi do niniejszego rozwiązania i sądzili, że bardziej skuteczna byłaby śluza pionowa, która miałaby dwa lub trzy ujścia wody. Takie rozwiązanie pozwalałoby na wcześniejsze dokonanie zrzutu wody stopniowo, gdyby stan Wisłoki podnosił się, co umożliwiałoby przepływ. Obecne rozwiązanie, które zostało zaprojektowane nie jest skuteczne ponieważ zawsze, kiedy stan Wisłoki podnosi się to wokół Potoku Nowa Wiśnia tworzy się duże rozlewisko i wodę trzeba pompować. Wynika to z tego, że rzeczywiście mieszkańcy mieli rację i ich obserwacje, i ich uwagi „biorą górę” nad tym, co wykonali projektanci. Radny więc pytał, czy rozważa się możliwość przeprojektowania zmiany tej śluzy, gdyż zawsze kiedy podnosi się poziom wody na Wisłoce mamy problem z rozlewiskiem. Od kiedy śluza ta została wykonana to praktycznie co roku straż pożarna przy pomocy pomp, przepompowuje wodę na drugą stronę. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  zabierając głos powiedział, że warto zawnioskować o takie rozwiązania, aby Zarząd zlewni w Jaśle uwzględnił to zadanie w planach zarzadzania ryzykiem powodziowym, choć niekoniecznie będzie to zrealizowane. Później wykonywane są weryfikacje hydrauliczne i musi być to dobrze uzasadnione, aby taką inwestycję zrealizować.  W pierwszej kolejności muszą być wnioski i będzie weryfikacja, a na etapie modelowań zostanie stwierdzone czy jest zasadne wykonanie takiej inwestycji. 
	
Stanisław Kagan – radny -  w związku z tym, iż Powiat dosyć mocno ucierpiał podczas ostatniej powodzi radny pytał, czy są już plany inwestycyjne, w jaki sposób będzie modernizowana infrastruktura i gdzie powstaną miejsca zatrzymania wody. Mówił tu o całym Powiecie Mieleckim, choć wie, że to są różne nadzory. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  stwierdził, że nie będzie wypowiadał się za inne nadzory, natomiast na terenie Mielca nie ma przewidzianych zbiorników. Planuje się natomiast większą inwestycję zbiornika Kąty – Myscowa zlokalizowaną powyżej Jasła, a która będzie także chroniła zlewnię Wisłoki przed falą. Będzie to potężny zbiornik, który spowoduje spłaszczenie fali powodziowej. 

Stanisław Kagan – radny -  dostrzega potencjalne miejsca, gdzie można byłoby takie zbiorniki zlokalizować. Są także planowane na terenie całej Polski próby modernizacji i zatrzymania wody. Należałoby  zastanowić się co z tym zrobić. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –   odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, że wody polskie organizują w całym kraju  akcję „Stop suszy”. 
W większych miastach  odbywają się  spotkania, gdzie  przewodnim tematem jest retencja, gdyż na to zadanie przeznaczone są środki. Środki są przeznaczone nie na zabezpieczenie przeciwpowodziowe, a na retencję.  

Stefan Rysak – radny – kontynuując myśl Pana Kierownika Nadzoru „Stop suszy” radny ma więc rozumieć, że w Wadowicach Górnych, gdzie nastąpiło przerwanie  wałów i zostało podtopionych kilkadziesiąt budynków mieszkalnych oraz gospodarczych, a ludzie przy każdym deszczu nie śpią spokojnie, a ponadto do tej pory  nic w tym temacie nie zrobiono, to ma rozumieć, że jest to program Stop suszy, którym wprowadza się małą retencję. Dodał, że państwo dysponuje  niesamowitymi zasobami pieniężnymi i nie można pozostawić ludzi w takim lęku, a Pan rozpoczął swoje wystąpienie od inwentaryzacji. Radny pytał ile będzie trwała ta inwentaryzacja? Kiedy Państwo przystąpicie do praktycznego i faktycznego działania w tymże temacie. W piątek odbędzie się sesja Gminy Wadowice Górne i bardzo prosił, aby Państwo przyjechali na tyle przygotowani na tą sesję, abyście powiedzieli, kiedy mieszkańcy będą mogli żyć w spokoju i bezpieczeństwie. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –   nie chce wypowiadać się odnośnie Wadowic i przerwanych wałów, gdyż w tym temacie powinien wypowiedzieć się kierownik Nadzoru w Dąbrowie Tarnowskiej. Powiedział, że działania ochrony przez suszą i ochrony przed powodzią są działaniami współdziałającymi  ze sobą. Jeżeli zbieramy wodę przy intensywnych opadach deszczu to my jesteśmy w stanie wykorzystać ją w czasie suszy, a jednocześnie chronimy przed powodzią, gdyż ta wodę zbieramy. 

Stefan Rysak – radny – radny pytał, co z usuwaniem skutków?

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –   tak jak już to powiedział, pewne działania będą realizowane ze środków na bieżące utrzymanie. Nadzór Wodny w Mielcu jeszcze nie otrzymał żadnych środków na usuwanie skutków powodzi. 

Stefan Rysak – radny – radny pytał, to dlaczego skutki powodzi są nieusuwane.

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  jak już powiedział wcześniej, są opracowywane dokumentacje. Tyle trwa procedura przetargowa. Wszystkie zlecenia wody polskie ogłaszają w trybie przetargu nieograniczonego. Jeżeli chodzi o inwentaryzację to wszystkie szkody zostały zgłoszone na początku czerwca i spodziewaliśmy się, że środki będą wcześniej. Stąd też Dyrektor Zarządu Zlewni w Jaśle podjął decyzję, że najpilniejsze prace będą wykonane jeszcze w tym roku ze środków bieżących.  

Stefan Rysak – radny – należy więc rozumieć, że ze względu na brak środków nie są realizowane skutki powodzi. Czy tak? Czy może powiedzieć mieszkańcom, że ze względu na brak środków finansowych w budżecie Państwa są nie realizowane skutki. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  co rozumiemy pod pojęciem skutki powodzi. Nadzór wodny w Mielcu oszacował szkody na terenie swojego nadzoru na około 2 mln zł. 

Stefan Rysak – radny -  stwierdził, że to są małe koszty. Czy w Powiecie Mieleckim nie ma 2 mln zł?

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  nie jest to pytanie skierowane do niego. Nadzór Wodny w Mielcu zabezpieczył to co jest wymagane i będzie to zrealizował w tym roku. W przyszłym roku sukcesywnie będziemy realizować kolejne zadania. 

Kazimierz Gacek – Wiceprzewodniczący Komisji –  nawiązał pan do inwestycji, która będzie realizowana w okolicy Jasła i będzie to większa inwestycja przeciwpowodziowa Kąty – Myscowa. Radny pytał o koncepcję jaka była przygotowana wcześniej, a dotyczyła polderu w okolicy miejscowości Goleszów, Boża Wola i Kiełków. Czy to zadanie będzie realizowane, czy może odstąpiono od tego pomysłu. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  zapewne mowa jest o budowie wału na 5 km odcinku Boża Wola  - Kiełków. Na chwilę obecną został wyłoniony wykonawca i jesteśmy na etapie podpisywania umowy z wykonawcą. Dodał również, że w tym roku mają rozpocząć się prace, z terminem realizacji do 2021 roku. Rzeczywiście w międzywału zostanie wykonana niwelacja, a tym samym teren zalewowy zostanie powiększony.  

Jacek Tejchma – radny – niczym skieruje pytanie, to upewni się, że kieruje je do właściwej osoby. Używa Pan stwierdzenia „moje”. Czy wobec tego oznacza to, że wszystkie kanały które odprowadzają wodę, a w tym przypadku kanał biegnący przez Piątkowiec tzw. kanał piątkowski są też w Pańskiej jurysdykcji? Kanał ten biegnie z tyłu miejscowości Piątkowiec w kierunku Grzybowa. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu – prawdopodobnie jest to Potok Stara Wiśnia biegnący od miejscowości Rydzów poprzez Wole Mielecką, Trzcianę. 

Jacek Tejchma – radny –  pytał, czy państwo monitorują stan tych kanałów i kto za te kanały odpowiada. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu – potok stara Wiśnia był ostatni raz konserwowany w 2017 roku jeszcze przez były Podkarpacki Zarząd Gospodarki Wodnej. W tym roku także będzie konserwowany, gdyż mamy liczne szkody – wyrwy na tym potoku, m. in. w Rydzowie. Odpowiadając na pytanie Pana radnego, czy monitorujemy potok odpowiedział, że na każdą interwencję reagujemy.  Pracownicy – konserwatorzy  urządzeń wodnych w ramach zadań własnych udrażniają potok, mówił tu o powstałych zatorach czy tamach.

Jacek Tejchma – radny –  nadmienił, że od dwóch lat obserwuje dwukilometrowy odcinek, gdyż mieszka bardzo blisko tego kanału. To mało istotne, że jest on niedrożny ze względu na wąskie przepusty, ale drzewa, które zaległy w lesie, a miejscowa ludność je wykupiła  za zgodą nadleśnictwa, pozostawiła wszystkie konary i wszystkie gałęzie w kanale, gdyż tak było najwygodniej. Nie wie, czy Państwo mają kontakt z Nadleśniczym Nadleśnictwa Tuszyma Panem Kochmańskim, ale jest to zdaniem radnego katastrofa. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu – osobiście po wodach majowych przechodził Potok Stara Wiśnia i nie dostrzegł drzew w korycie. Były oczywiście oberwane skarpy i oberwane przepusty.

Jacek Tejchma – radny – pytał do kogo można ten problem zgłaszać, gdyż zarówno Nadleśnictwo jak i spółka wodna odżegnuje się, a kanał jest zarośnięty, zarzucony gałęziami i konarami, i drżymy co nastąpi przy ulewie.  

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  wyjaśnił, że jeżeli jest to potok - ciek naturalny to jego administratorem są wody polskie, jeżeli natomiast jest to rów melioracyjny do należy zgodnie z prawem wodnym do właścicieli lub do spółki wodnej. Zaprosił do nadzoru wodnego, celem wyjaśnienia o który kanał, czy potok chodzi. 

Stanisław Kagan – radny – nadmienił, że dla nas wszystkich wskazane byłoby, abyśmy mieli mapę, gdyż nadzorów wodnych na terenie Powiatu Mieleckiego jest kilka i każdy ma inne kompetencje. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  nie wie jak inne nadzory, ale do sprawozdania została załączona mapka.

Stanisław Kagan – radny -  jest, ale nieczytelna. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  na stronie wody.gov.pl znajduje się hydrportal, na którym można podglądnąć sobie zasięg poszczególnych nadzorów wodnych i jakie cieki obejmuje. Zasugerował, że jeżeli jest problem z odpowiednim skierowaniem pisma to nawet jeżeli pismo wpłynie nie do tego nadzoru co powinno, to przekazujemy za powiadomieniem strony do właściwego nadzoru.   

Stanisław Kagan – radny – jako, że reprezentuje Agencję Restrukturyzacji Modernizacji rolnictwa powiedział, że ma zostać uruchomione działanie modernizacja gospodarstw rolnych, nawadnianie gruntów rolnych. Jest to działanie mające na celu budowę studni głębinowych, niewielkich terenów zatrzymujących wodę. W związku z tym radny pytał, czy do budowy studni głębinowych są wymagane pozwolenia wodno – prawne i czy jest zainteresowanie mieszkańców takim pozwoleniem. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  powiedział, że na studnię głębinową powyżej 30 metrów jest wymagane pozwolenie na budowę. Nie ma jednak wiedzy ile wpływa wniosków, gdyż pozwoleniami wodno – prawnymi zajmują się zarządy zlewni. Jako nadzory wodno – prawne przyjmujemy tylko zgłoszenia. W celu uzyskania takiej informacji, czy jest jakieś zainteresowanie i ile wniosków wpłynęło, należało by zwrócić się do zarządu zlewni.  

Michał Duszkiewicz – radny – kolega radny wspomniał o międzywałach. Czy jest jakaś polityka w tym temacie, gdyż drzewa jak rosły tak rosną, a ponadto występują zakrzaczenia. W przypadku dużych wód obecne wały nie dadzą rady utrzymać wody. 

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  kierownicy nadzorów wodnych cały czas poruszają ten temat na naradach i w Zarządzie. Temat ten  dotyczy wszystkich nadzorów w Mielcu, Dąbrowie, Tarnobrzegu. Obecnie wody polskie działają na zarządzeniach. Jedno z nich obecnie nie przewiduje wycinki drzew metodą wyrębu przez zainteresowane osoby. W poprzednich latach jeżeli ktoś zgłosił się z wnioskiem o wycinkę kępy to za symboliczną opłatą RZGW sprzedawano taka usługę. Wówczas była to obopólna korzyść. Obecnie zarządzenie tego nie obejmuje. Wpłynęło już kilka wniosków zarówno w tym roku, jak i poprzednim, i my niestety musimy odmawiać wycięcia drzew, gdyż zarządzenie tego nie obejmuje. Natomiast siłami własnymi nie jesteśmy w stanie wszystkich zakrzaczeń z miedzywala usunąć. Jest to wielki problem, który można byłoby scedować na ludzi za niewielką opłatą. Nadzory wodne traktuje się obecnie jak lasy państwowe, które prowadzą gospodarkę leśną, co jednak jest nieprawdą. Wprowadzone zarządzenie, brzmi w ten sposób jakbyśmy prowadzili gospodarkę leśną, a kierownik nadzoru miałby ścinać, składać krzewy i drzewa, przeprowadzić aukcję i jeszcze zarobić.

Michał Duszkiewicz – radny – dodał, że problem został postawiony i nie wie, co z tym robić. Minęło 10 lat i nic przy moście na Starym Brniu się nie robi.

Piotr Basztura – Kierownik Nadzoru Wodnego w Mielcu –  wyjaśniając powiedział, że przy stopie wału obok mostu na Starym Brniu własnymi siłami gospodarczymi staramy się oczyszczać wały i skarpy, i takie prace w miesiącach jesienno-zimowych są wykonywane. Niemniej jednak problem miedzywala jest problemem bardziej złożonym. 

Nikt więcej nie zbierał głosu w dyskusji. 

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – w związku z brakiem uwag i zastrzeżeń  do przedstawionych sprawozdań z działań podejmowanych w 2018 roku na terenie Nadzoru Wodnego w Dąbrowie Tarnowskiej, Nadzoru Wodnego w Połańcu, Nadzoru Wodnego w Sandomierzu, Nadzoru Wodnego w Tarnobrzegu, Nadzoru Wodnego w Mielcu zaproponował, aby Rada Powiatu przyjęła je do akceptującej wiadomości.

Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła Sprawozdania z działań podejmowanych w 2018 roku na terenie Nadzoru Wodnego w Dąbrowie Tarnowskiej, Nadzoru Wodnego 
w Połańcu, Nadzoru Wodnego w Sandomierzu, Nadzoru Wodnego 
w Tarnobrzegu, Nadzoru Wodnego w Mielcu, stanowiące załączniki od 39-43 do protokołu do akceptującej wiadomości. 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 12 i realizując dalszy to porządku obrad przystąpił do realizacji punktu 13.

Ad. 13

Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Krzysztof Olszewski – radny – jako radny Powiatu jest po zebraniach wiejskich 
w Gminie Przecław. Chciałby zgłosić do Zarządu Powiatu kilka wniosków mieszkańców. Pierwszy wniosek dotyczy przeprowadzenia remontu chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Błonie. Kolejny wniosek jest skierowany przez mieszkańców Łączek Brzeskich. Podczas sesji w miesiącu czerwcu br. podjęliśmy uchwałę określającą nowy przystanek komunikacyjny jednostronny. Radny zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o zmianę uchwały i określenie przystanku dwustronnego, gdyż firma wykonująca przewozy zatrzymuje się tylko po jednej stronie, a po drugiej stronie dzieci muszą iść z następnego przystanku. Na zebraniu wiejskim w Podolu ponownie został podniesiony temat osuwiska. Prosił o przyspieszenie prac mających na celu zabezpieczenie osuwiska, gdyż po wiosennym remoncie, osuwisko nadal jest czynne, a nawierzchnia jest zniszczona przez siłę osuwiska. Prosiłby więc Pana Starostę i cały Zarząd o przyspieszenie tych prac.  

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady – zapytał, czy Pan radny ma przygotowane  wnioski na piśmie. Przypomniał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

Stanisław Lonczak – Starosta – nadmienił, że wysłuchał wniosków radnego i ważne wnioski także bierze pod uwagę do realizacji.

Antoni Skawiński – radny – zwracając się do radnych powiedział, że 17 września 1939 roku  Armia Czerwona rozpoczęła napaść na Polskę łamiąc polsko – sowiecki pakt o nieagresji. Łączne siły skierowane przeciwko Rzeczypospolitej walczącej od 
1 września z Niemcami wyniosły 1,5 mln żołnierzy radzieckich, 6 tys. czołgów i 1,8 tys. samolotów. Uderzenie dwóch frontów sowieckich zostało poprzedzone 4 - dniowymi intensywnymi działaniami grup sabotażowo dywersyjnych, które były organizowane przez wywiad sowiecki, komunistów i miejscowych nacjonalistów. Wkraczająca na ziemie Rzeczypospolitej Armia Czerwona zachowywała się również bestialsko jak wojska Niemieckie m. in. mordując 300 obrońców Grodna. Związek Radziecki zagarnął obszar Polski o powierzchni 190 000 km2 z ludnością 13 mln. Okrojona Wileńszczyzna została w październiku 1939 roku przekazana Litwie, ale już w czerwcu 1940 roku Litwa wraz z Łotwą i Estonią weszła w skład związku socjalistycznego republik radzieckich. 28 września 1939 roku podczas kolejnej wizyty Ribbentropa w Moskwie został zawarty „Traktat Sowiecko – Niemiecki o granicy i przyjaźni”. Odtąd granica pomiędzy związkiem Radzieckim, a III Rzeszą Niemiecką  przebiegać miała wzdłuż rzek San, Buk, Narew, Pisa. Przedstawiciele Związku Radzieckiego i Niemiec ustalili, że nie będą tolerować polskiej agitacji, a obydwie strony będą się informowały 
o podejmowanych działaniach. Uważa się, że w ciągu niespełna dwóch lat władzy sowieckiej na ziemiach zabranych Polsce w 1939 roku, represjonowano w różnych formach – od rozstrzelania, poprzez więzienia, obozy i zsyłki, po pracę przymusową ponad 1 350 000 Polaków. Za Armią Czerwoną posuwały się specjalne oddziały NKWD, czyli Narodnyj Komisariat Wnutriennuch Dieł, czyli ludowy komisariat spraw wewnętrznych ZSRR, których zadaniem była eliminacja miejscowych elit. Nazwa NKWD stała się symbolem zbrodni dokonanych przez Związek Radziecki. Organy NKWD były wykonawcą zbrodni katyńskiej, mordu oficerów w Katyniu w 1940 r. za którą chciano obciążyć Niemców. W lata 1939-41 NKWD ściśle współpracowało z Gestapo w zakresie likwidacji podziemia i opozycji politycznej na terenach okupowanych przez Związek Radziecki i Niemcy, czyli terenach Polski rozgrabionej w czwartym rozbiorze. Przez okres 1944-89 napaść Związku Radzieckiego na Polskę 
17 września 1939 roku przez propagandę PRL-u była ukrywana. Tak samo jak zbrodnia katyńska. Propaganda sowiecka korzystała z pomocy władzy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, gdzie fałszowano zbrodnie radzieckie, a w Polskiej szkole napaść z ’39 roku przedstawiana była jako wybawienie. Stawiano pomniki agresorom z 17 września. W 80 rocznicę agresji Radzieckiej na Polskę radny zwrócił się 
o uczczenie minutą ciszy pomordowanych Polaków w wyniku zbrodni i wojny 
z 17 września 1939 roku. 

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił państwa radnych 
o powstanie i uczczenie pamięci minutą ciszy. 

[minuta ciszy]

Zdzisław Lasota – radny – złożył interpelację o następującej treści: „Działając w oparciu o § 30 Statutu Powiatu Mieleckiego, w imieniu mieszkańców miejscowości Wampierzów, zwracam się z prośbą do Zarządu Powiatu Mieleckiego o wyznaczenie i wykonanie przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1154R Breń Osuchowski - Kawęczyn - Wadowice Górne z drogą powiatową nr 1158R Wampierzów-Zabrnie poprzez (wymalowanie znaku poziomego P-10 „Przejście dla pieszych” (w kolorystyce biało - czerwonej), ustawienie znaku informacyjnego D-6 „Przejście dla pieszych” wraz z tabliczką T-27 „Przejście szczególnie uczęszczane przez dzieci” oraz znaku ostrzegawczego A-16 „Przejście dla pieszych” w odblaskowych otoczkach - przed i za przejściem dla pieszych). UZASADNIENIE.
W rejonie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1154R Breń Osuchowski- Kawęczyn-Wadowice Górne z drogą powiatową nr 1158R Wampierzów- Zabrnie, znajduje się Szkoła Podstawowa w Wampierzowie oraz Kaplica pw. Świętego Wojciecha, ponadto powyższe drogi są drogami strategicznymi o zwiększonym natężeniu mchu - powyższe czynniki wpływają negatywnie na bezpieczeństwo w obrębie skrzyżowania w/w dróg. Wykonanie przejścia dla pieszych w obrębie powyższego skrzyżowania dróg, wpłynęłoby na poprawę bezpieczeństwa pieszych, głównie uczniów uczęszczających na zajęcia do Szkoły Podstawowej w Wampierzowie. Natomiast najlepszym rozwiązaniem, które w znacznym stopniu wpłynęłoby na poprawę bezpieczeństwa zarówno kierowców jak i pieszych, w obrębie powyższego skrzyżowania, byłoby wykonanie małego ronda z wyznaczonym przejściem dla pieszych.”. Do złożonej interpelacji radny załączył graficzny załącznik obrazujący miejsce, w którym miałoby być zlokalizowane przejście dla pieszych. Ponadto radny zwrócił się z zapytaniem o następującej treści: „W odpowiedzi na interpelację, wniesioną podczas sesji Rady Powiatu Mieleckiego, w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1173R relacji Radomyśl Wielki, ul. Kościuszki-Dulcza Mała-Małec w m. Dulcza Mała otrzymałem odpowiedź, że przedmiotowy odcinek drogi jest ujęty w wykazie dróg przewidzianych do remontu na najbliższe lata. Kolejność i zakres remontów dróg powiatowych będzie ustalony na Zarządzie Powiatu, po zatwierdzeniu budżetu przez Radę Powiatu Mieleckiego o czym Radni będą informowani na sesjach Rady Powiatu Mieleckiego. Uzasadnienie: Powyższa droga w końcowej fazie jest drogą o nawierzchni tłuczniowej, na w/w odcinek drogi dwa razy w ciągu roku wywożony jest kamień. Biorąc pod uwagę ponoszone koszty, krótki odcinek drogi - 0,32 km oraz bezpieczeństwo użytkowników drogi, zasadne byłoby położenie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego na w/w odcinku drogi. Pytanie: Kiedy Zarząd Powiatu Mieleckiego planuje wykonanie nawierzchni asfaltowej na przedmiotowym odcinku drogi?”. Radny nie oczekuje pisemnej odpowiedzi na to zapytanie. 

Stanisław Lonczak – Starosta Powiatu -  odpowiedział, że Pan radny w odpowiednim momencie zostanie poinformowany, niemniej jednak nadmienił, że plany dotyczą przyszłego roku. 

Stanisław Kagan – radny – w związku z tym, że cześć z Państwa radnych reprezentuje tereny wiejskie poinformował, że jest bardzo atrakcyjne działanie realizowane przez Agencje Restrukturyzacji od 30 września 2019 r. do 29 października 2019 r. tj. „Premia na rozpoczęcie działalności pozarolniczej”, czyli odejście od rolnictwa. W ramach tego programu będzie możliwość uzyskania 150 000 zł przez osoby ubezpieczone 
w KRUS-ie, pobierajace płatności obszarowe. Szczegóły realizacji tego działania można odnaleźć na stronie internetowej, albo u radnego. Prosił o przekazanie informacji o realizowanym programie w terenie. 
Nikt więcej nie zabierał głosu.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem się wniosków, interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych zamknął procedowany punkt porządku obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady X sesji Rady Powiatu Mieleckiego stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, jednocześnie wygłaszając formułę „Zamykam obrady X sesji Rady Powiatu Mieleckiego”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

	Protokołowała

Joanna Tomczak
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